
RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS DIREKTORIUS

ĮSAKYMAS

DĖL RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS IR TVERŲ GIMNAZIJOS MEDINGĖNŲ
SKYRIAUS 2023–2024 MOKSLO METŲ PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO

UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANŲ TVIRTINIMO

Vadovaudamasi  Rietavo  sav.  Tverų  gimnazijos  nuostatais, 2023–2024  ir  2024–2025
mokslo metų  pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio ugdymo programų bendraisiais  ugdymo planais,
patvirtintais  Lietuvos Respublikos švietimo,  mokslo ir sporto ministro 2023 m. balandžio 24 d.
įsakymu Nr. V-586 „Dėl 2023–2024 ir 2024–2025 mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio
ugdymo programų bendrųjų ugdymo planų patvirtinimo“,

t v i r t i n u Rietavo sav. Tverų gimnazijos ir Tverų gimnazijos Medingėnų skyriaus
2023–2024  mokslo  metų  pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  programų  ugdymo  planus
(pridedama).

Įsakymas  gali  būti  skundžiamas  ikiteismine  tvarka  Lietuvos  administracinių  ginčų
komisijos  Klaipėdos  apygardos  skyriui  (H.  Manto  g.  37,  Klaipėda)  arba  Lietuvos  Respublikos
administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Regionų apygardos administracinio teismo
Klaipėdos rūmams (Galinio Pylimo g. 9, Klaipėda) per vieną mėnesį nuo šio įsakymo paskelbimo ar
įteikimo suinteresuotai šaliai dienos.

Direktorė Gitana Kužmarskytė

2023 m. rugpjūčio   d.  Nr. V-
Tverai

Elektroninio dokumento nuorašas



PATVIRTINTA
Rietavo sav. Tverų gimnazijos 
direktoriaus 2023 m. rugpjūčio   d.  
įsakymu Nr. V-

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS IR TVERŲ GIMNAZIJOS MEDINGĖNŲ
SKYRIAUS 2023–2024 MOKSLO METŲ PRADINIO, PAGRINDINIO IR VIDURINIO

UGDYMO PROGRAMŲ UGDYMO PLANAS

I SKYRIUS
BENDROSIOS NUOSTATOS

1.  Rietavo  sav.  Tverų  gimnazijos  ir  Tverų  gimnazijos  Medingėnų skyriaus  2023–2024
mokslo metų pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programų ugdymo planas (toliau – Ugdymo
planas) reglamentuoja pradinio, pagrindinio, vidurinio ugdymo programų įgyvendinimą. 

2. Ugdymo plano tikslas – vadovaujantis bendrojo ugdymo plano nuostatomis, gimnazijos
bendruomenės  susitarimais,  apibrėžti  ugdymo  programų  įgyvendinimo  reikalavimus  gimnazijos
ugdymo turiniui formuoti ir ugdymo procesui organizuoti, sudarant galimybes kiekvienam mokiniui
siekti asmeninės pažangos ir įgyti mokymuisi visą gyvenimą būtinų kompetencijų. 

3. Ugdymo plano uždaviniai: 
3.1.  nurodyti  minimalų  privalomą  pamokų  skaičių,  skirtą  ugdymo  programoms

įgyvendinti;
3.2.  parengti  ugdymo  planą,  atitinkantį  gimnazijos  ir  skyriaus  poreikius  ir  bendrojo

ugdymo plano nuostatas;
3.3.  kartu  su  bendruomene  kurti  aktualų  ir  prasmingą,  pagrįstą  patirtiniu,  tiriamuoju,

kūrybiniu mokymusi, ugdymą(si);
3.4. stiprinti grįžtamąjį ir pagalbą teikiantį vertinimą.
4. Ugdymo plane vartojamos sąvokos: 
4.1. Dalyko modulis – apibrėžta, savarankiška ir kryptinga ugdymo programos dalis. 
4.2.  Išlyginamoji  klasė  –  klasė,  sudaryta  iš  mokinių,  nutraukusių  mokymąsi  ar

nesimokiusių kai kurių bendrojo ugdymo dalykų. 
4.3.  Laikinoji  grupė  –  mokinių  grupė  dalykui  pagal  modulį  mokytis,  diferencijuotai

mokytis dalyko ar mokymosi pagalbai teikti. 
4.4.  Ugdymo planas  –  gimnazijoje  vykdomų ugdymo programų įgyvendinimo aprašas,

parengtas  vadovaujantis  Bendraisiais  ugdymo  planais,  bendruomenės  sutarimais,  atsižvelgiant  į
gimnazijos galimybes.

4.5.  Pamoka  –  pagrindinė  nustatytos  trukmės  nepertraukiamo  mokymosi  organizavimo
forma. 1 klasėse – 35 min., 2–8 klasėse ir I–III gimnazijos klasėse – 45 min. trukmės.

4.6. Kitos ugdymo plane vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos švietimo
įstatyme ir kituose švietimą reglamentuojančiuose teisės aktuose. 

II SKYRIUS
UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
MOKSLO METŲ TRUKMĖ IR STRUKTŪRA

5.  Mokslo  metus  sudaro  laikas,  skirtas  mokinių  mokymuisi,  ir  laikas,  skirtas  mokinių
poilsiui – atostogoms. Mokiniams skiriamos rudens, žiemos (Kalėdų), žiemos, pavasario (Velykų)
ir vasaros atostogos.

6. Mokslo metų ugdymo proceso trukmė apibrėžiama ugdymo dienų skaičiumi.



7. Ugdymo proceso trukmė, priklausomai nuo mokinių amžiaus, pagal ugdymo programą
nustatoma skirtinga.

8.  2023–2024  mokslo  metų  pradžia  –  2023  m.  rugsėjo  1  d.  Ugdymo  proceso  trukmė
dienomis pagal ugdymo programas: 

8.1. pradinio ugdymo programa – 175 d.;
8.2. pagrindinio ugdymo programa (5–8 klasės ir I–II gimnazijos klasės): ugdymo proceso

trukmė – 185 d.;
8.3. vidurinio ugdymo programa: III gimnazijos klasėje – 180 d.;
8.4. atostogos ugdymo procese:

Rudens atostogos 2023 m. spalio 30 d. – 2023 m. lapkričio 3 d.
Žiemos (Kalėdų) atostogos 2023 m. gruodžio 27 d. – 2024 m. sausio 5 d.
Žiemos atostogos 2024 m. vasario 19 d. – 2024 m. vasario 23 d.
Pavasario (Velykų) atostogos 2024 m. balandžio 2 d. – 2024 m. balandžio 5 d.

8.5. Mokslo metų ugdymo procesas skirstomas į pusmečius:
Klasė I pusmetis II pusmetis Ugdymo  savaičių  skaičius

per mokslo metus
1–4 2023 m. rugsėjo 1 d. –

2024 m. sausio 26 d.
2024 m. sausio 29 d. –
2024 m. birželio 11 d.

35

5–8,
I–II

2023 m. rugsėjo 1 d. –
2024 m. sausio 26 d.

2024 m. sausio 29d. –
2024 m. birželio 21* d.

37

III 2023 m. rugsėjo 1 d. –
2024 m. sausio 26 d.

2024 m. sausio 29 d. –
2024 m. birželio 14* d.

36

* vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 30 punktu dviejų (2) ugdymo dienų mokymosi
laikas perskaičiuojamas, kai ugdymas vyksta ne pamokų metu arba trunka ilgiau nei viena ugdymo
diena. 

9.  Pasibaigus nustatytos trukmės ugdymo procesui 2023–2024 mokslo metais, skiriamos
vasaros  atostogos,  kurios  trunka  nuo  ugdymo  proceso  pabaigos  iki  kitų  mokslo  metų  ugdymo
proceso pradžios:

9.1. 1–4, 5–8 klasių, I–III gimnazijos klasių mokiniams atostogų pradžią nustato mokyklos
vadovas, suderinęs su gimnazijos taryba ir Rietavo savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros
ir sporto skyriaus vedėju ar jo įgaliotu asmeniu. Vasaros atostogos trunka iki einamųjų mokslo metų
rugpjūčio 31 d.

9.2. vasaros atostogos:
9.2.1 1–4 kl. – 2024 m. birželio 12 d. – rugpjūčio 31 d.
9.2.2. 5–8, I–II kl. – 2024 m. birželio 22 d. – rugpjūčio 31 d.
9.2.3. III kl. – 2024 m. birželio 15 d. – rugpjūčio 31 d.
10.  Pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  organizavimas  karantino,  ekstremalios

situacijos,  ekstremalaus  įvykio  ar  įvykio,  keliančio  pavojų  mokinių  sveikatai  ir  gyvybei,
laikotarpiuar esant aplinkybėms mokykloje, dėl kurių ugdymo procesas negali būti organizuojamas
kasdieniu  mokymo  proceso  organizavimo  būdu  vykdomas  vadovaujantis  Rietavo  sav.  Tverų
gimnazijos  2023  m.  liepos  5  d.  įsakymu  Nr.  V-73  „Rietavo  sav.  Tverų  gimnazijos  ir  Tverų
gimnazijos  Medingėnų  skyriaus  ugdymo  organizavimas  karantino,  ekstremalios  situacijos,
ekstremalaus įvykio ar įvykio keliančio pavojų atveju tvarkos aprašas“ (1 priedu).

10.1.  Esant  ekstremaliai  temperatūrai  20 laipsnių šalčio  ar  žemesnei  gimnazijos  ir  (ar)
gyvenamojoje teritorijoje į gimnaziją gali nevykti 1–5 klasių mokiniai, esant 25 laipsnių šalčio ar
žemesnei  temperatūrai  –  ir  kitų  klasių  mokiniai.  Atvykusiems  į  mokyklą  mokiniams  ugdymo
procesas  vykdomas.  Mokiniams,  neatvykusiems  į  mokyklą,  mokymuisi  reikalinga  informacija
skelbiama elektroniniame dienyne. Šios dienos įskaičiuojamos į ugdymo dienų skaičių. 

10.2.  Šiltuoju metų laikotarpiu, esant ekstremaliai temperatūrai 30 laipsnių ar aukštesnei
mokymosi  patalpose  ir  gimnazijai  negalint  užtikrinti  ugdymo  proceso  vėsesnėse  gimnazijos
aplinkose, mokiniai gali į gimnaziją nevykti. Atvykusiems į mokyklą mokiniams ugdymo procesas



vykdomas.  Mokiniams,  neatvykusiems  į  mokyklą,  mokymuisi  reikalinga  informacija  skelbiama
elektroniniame dienyne. Šios dienos įskaičiuojamos į ugdymo dienų skaičių. 

10.3.  Gimnazijos  patalpose  oro  temperatūra  turi  atitikti  numatytąją  Lietuvos  higienos
normoje HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos
reikalavimai“, patvirtintoje Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10
d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos normos HN 21:2017. „Mokykla, vykdanti bendrojo
ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos reikalavimai“ (toliau – Higienos norma).

ANTRASIS SKIRSNIS
GIMNAZIJOS UGDYMO PLANAS

11. Rengiant ugdymo planą:
11.1. Rietavo sav. Tverų gimnazijos direktoriaus 2023 m. gegužės 3 d. įsakymu Nr. V-51

sudaryta darbo grupė, rengianti ugdymo planą.
11.2. Gimnazijos  ugdymo  turinys  formuojamas  pagal  gimnazijos  tikslus,  konkrečius

mokinių ugdymo(si) poreikius ir įgyvendinamas vadovaujantis  Pradinio, pagrindinio ir vidurinio
ugdymo programų aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m.
gruodžio  21  d.  įsakymu Nr.  V-1309 „Dėl  Pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo programų
aprašo  patvirtinimo“,  Pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  programų  aprašu,  patvirtintu
Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2023 m.  balandžio 20 d. įsakymu Nr. V-
570 „Dėl  Pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo programų aprašo  patvirtinimo“,  Mokymosi
pagal  formaliojo  švietimo  programas  (išskyrus  aukštojo  mokslo  studijų  programas)  formų  ir
mokymo organizavimo tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto
ministro 2012 m. birželio 28 d. įsakymu Nr. V-1049 „Dėl Mokymosi pagal formaliojo švietimo
programas (išskyrus aukštojo mokslo studijų programas) formų ir mokymo organizavimo tvarkos
aprašo  patvirtinimo“  (toliau  –  Mokymosi  formų  ir  mokymo  organizavimo  tvarkos  aprašas),
Bendraisiais ugdymo planais, Lietuvos higienos norma HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo
ugdymo  programas.  Bendrieji  sveikatos  saugos  reikalavimai“,  patvirtinta  Lietuvos  Respublikos
sveikatos apsaugos ministro 2011 m. rugpjūčio 10 d. įsakymu Nr. V-773 „Dėl Lietuvos higienos
normos HN 21:2017 „Mokykla, vykdanti bendrojo ugdymo programas. Bendrieji sveikatos saugos
reikalavimai“  patvirtinimo“  (toliau  –  Higienos  norma),  ir  kitais  bendrąjį  ugdymą
reglamentuojančiais teisės aktais ir kt.

11.3. Gimnazijos  ugdymo  planas  sudaromas  vadovaujantis  švietimo  stebėsenos,  PUPP,
brandos egzaminų,  nacionalinio egzaminų centro  NMPP 2021–2023 m. ataskaitomis ir  mokinių
pasiekimų ir pažangos vertinimo ugdymo procese duomenimis, gimnazijos veiklos įsivertinimo ir
išorinio vertinimo duomenimis.

11.4. Ugdymo planas rengiamas vieniems mokslo metams.
11.5.  Ugdymo  plane  numatomas  ugdymo  proceso  organizavimas  2023–2024  mokslo

metais įgyvendinamos: 
11.5.1.  Pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  bendrosios  programos,  patvirtintos

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. rugpjūčio 24 d. įsakymu Nr. V-
1269  „Dėl  Priešmokyklinio,  pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  bendrųjų  programų
patvirtinimo“ (toliau – 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios programos),
1, 3, 5, 7, 9 klasėse ir I, III gimnazijos klasėse bei 8 klasėje – chemijos ir fizikos dalyko atnaujintos
programos.

11.5.2.  Pradinio  ir  pagrindinio  ugdymo  bendrosios  programos,  patvirtintos  Lietuvos
Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2008 m. rugpjūčio 26 d. įsakymu Nr. ISAK-2433 „Dėl
Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrųjų programų patvirtinimo“ (toliau – kartu 2008 m. Pradinio
ir  pagrindinio ugdymo bendrosios programos, o kiekviena atskirai  – 2008 m. Pradinio ugdymo
bendrosios programos, 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosios programos), 2, 4, 6, 8, 10 klasėse ir
II gimnazijos klasėse.



11.6.  Gimnazijos  ugdymo  planas  viešai  skelbiamas  gimnazijos  tinklapyje
https://tverai.rietavas.lm.lt/

12.  Rengiant  gimnazijos  ugdymo  planą  atsižvelgta  į  gimnazijos  kontekstą,  mokinių
amžiaus grupes, sąlygas ugdymo procesui organizuoti ir susitarta dėl:

12.1.  ugdymo  proceso  organizavimo  mokykloje  kalendoriaus  (svarbiausių  planuojamų
organizuoti ugdymo veiklų išdėstymą pagal laiką):

12.1.1.  Pradinėse  klasėse  nutarta  įtraukti  šias  ugdymo veiklas:  Rugsėjo  1-oji,  Kalėdos,
Lietuvos  gimtadienis  –  Vasario  16-oji,  Gimnazijos  jubiliejus,  Mokslo  metų  užbaigimo  šventė.
Ugdymas ne gimnazijos aplinkoje planuojamas mokslo metų pradžioje, suderinus su direktoriaus
pavaduotoju ugdymui, fiksuojant dalyko ilgalaikiuose planuose ar klasių vadovų veiklos planuose.

12.1.2.  5–8  ir  I–III  kl.  nutarta  įtraukti  šias  ugdymo  veiklas:  Rugsėjo  1-oji,  Lietuvos
gimtadienis  – Vasario 16-oji,  Pilietiškumo ir gynybos įgūdžių formavimo veikla – I gimnazijos
klasės  mokiniams  –  3  dienos  rugsėjo  mėnesį,  Gimnazijos  jubiliejus,  Mokslo  metų  užbaigimo
šventė.  Ugdymas  ne  gimnazijos  aplinkoje  planuojamas  mokslo  metų  pradžioje,  suderinus  su
direktoriaus  pavaduotoju  ugdymui,  fiksuojant  dalyko  ilgalaikiuose  planuose  ar  klasių  vadovų
veiklos planuose.

12.2.  Ugdymo  proceso  suintensyvintas  organizavimas  ne  gimnazijos  aplinkose,
edukacinėse  išvykose,  „naktis  gimnazijoje“,  trunkantis  ilgiau  nei  numatyta  pagal  tvarkaraštį,
ugdymo laiką perskaičiuojant į atitinkamo dalyko pamokas – 5–8 kl., I–III gimnazijos klasėms – po
2 ugdymo dienas per mokslo metus.

12.3. Į  pradinio,  pagrindinio  ugdymo  dalykų  turinį  integruojamos  prevencinės  ir
integruojamos programos:

12.3.1. pradinėse klasėse: 1–4 klasėse Etninės kultūros bendroji programa įgyvendinama 
integruojant į dalyko turinį:

Tikyba – 2 val.
Lietuvių kalba ir literatūra – 6 val.
Pasaulio pažinimas – 2 val.
Muzika – 4 val.
Dailė – 3 val.
Technologijos – 3 val.
Šokis –2 val.
Gyvenimo įgūdžių programa integruojama į 1, 3 klasės mokomuosius dalykus arba klasės 

veiklas: 
Tikyba – 1 val.
Lietuvių kalba ir literatūra – 3 val.
Matematika –2 val.
Gamtos mokslai–1
Visuomeninis ugdymas -3
Muzika – 2 val.
Dailė – 3 val.
Technologijos – 1 val.
Šokis –1 val.
Fizinis ugdymas –2 val.

Informatikos  bendrąjai  programai  ir  skaitmeninei  mokinių  kompetencijai  ugdyti
kiekvienam mokiniui sudaromos sąlygos neformaliojo švietimo užsiėmimuose po 1 val. per savaitę.
Viso 35 val.

2–4  klasėse  Ugdymo  karjerai  programa,  patvirtinta  Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir
mokslo  ministro  2014  m.  sausio  15  d.  įsakymu  Nr.  V-72  „Dėl  Ugdymo  karjerai  programos
patvirtinimo“,  įgyvendinama pagal  atskirą  karjeros  specialisto  sudarytą  veiklos  planą
bendradarbiaujant su pradinių klasių vadovais.



2–4  klasėse Sveikatos  ir  lytiškumo  ugdymo  bei  rengimo  bendrosios  programos,
patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-
941 „Dėl Sveikatos ir  lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programos patvirtinimo“ (toliau –
sveikatos programa),  pagal sudarytą atskirą grafiką įgyvendina visuomenės sveikatos ir švietimo
pagalbos specialistai bendradarbiaujant su klasės vadovais.

2 klasėje Žmogaus saugos  rengimo bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos
švietimo ir  mokslo ministro  2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159  integruojama į  2 klasės
mokomuosius dalykus:

Lietuvių kalba ir literatūra – 2 val.
Matematika – 3val.
Pasaulio pažinimas – 2 val.
Dailė ir technologijos – 2 val.
4 klasėje Žmogaus saugos  rengimo bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos

švietimo ir  mokslo ministro  2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159  integruojama į  4 klasės
mokomuosius dalykus:

Lietuvių kalba ir literatūra – 3 val.
Matematika – 3 val.
Etninė  kultūra  integruojama  į  1–4  klasių  mokomuosius  dalykus,  Gyvenimo  įgūdžių

programa  integruojama  į  1,  3  klasės  mokomuosius  dalykus.  Ugdymo  turinys  detalizuojamas
ilgalaikiuose  planuose. Informatikos  bendrąjai  programai  ir  skaitmeninei  mokinių kompetencijai
ugdyti kiekvienam mokiniui sudaromos sąlygos neformaliojo švietimo užsiėmimuose.

12.3.2.  5–8  klasėse,  I–III  gimnazijos  klasėse  Etninės  kultūros  bendroji  programa
įgyvendinama integruojant į dalyko turinį:

Tikyba – 2 val.
Lietuvių kalba ir literatūra – 12 val.
Istorija – 20 val.
Muzika – 10 val.
Dailė – 10 val.
Technologijos – 8 val.
12.3.3.  6,  8  klasėse  ir  II–III  gimnazijos  klasėje  Alkoholio,  tabako  ir  kitų  psichiką

veikiančių  medžiagų  prevencijos  programa,  Sveikos  gyvensenos  programa  integruojama  į
mokomuosius dalykus ir klasės valandėles:

Alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų prevencijos programa integruojama
į mokomuosius dalykus:

Biologija – 3 val.
Gamtos mokslai – 2 val.
Fizinis ugdymas – 6 val.
Chemija – 2 val.
Pilietiškumo pagrindai – 2 val.
Tikyba – 2 val.
Sveikatos gyvensenos programa integruojama:
Biologija – 10 val.
Tikyba – 4 val.
Technologijos – 6 val.
Fizinis ugdymas – 6 val.
Klasės valandėlėse – 1 val.
12.3.4. 5–8,  I–II  klasėse:  Laisvės  kovų  istorijai  mokyti  skiriama  ne  mažiau  kaip  18

pamokų, integruojant temas į istoriją  – 6 val. lietuvių kalbą – 4 val. ir pilietiškumo pagrindus – 8
val.; Lietuvos gynybos politika integruojama į geografiją 2 val.; Lietuvos Respublikos nacionalinio
saugumo  samprata  ir  sistema,  rizikos  veiksnių,  grėsmių  ir  pavojų  analizė,  informaciniai  ir
kibernetiniai karai integruojama į istorijos ir pilietiškumo pagrindus po 2 val. Nacionalinio saugumo
ir krašto modulis, patvirtintas Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2017 m. lapkričio



28 d. įsakymu Nr. V-943 ,,Dėl Nacionalinio saugumo ir krašto gynybos programos patvirtinimo“
yra  siūlomas  pasirenkamas  modulis  III  klasei  viduriniame  ugdyme,  o  pagrindiniame  ugdyme
integruojamas į neformalųjį švietimą – šaulių būrelį.

12.3.5. Informacinis raštingumas integruojamas į informacines technologijas:
5–6 kl. – 2 val.
7–8 kl. – 2 val.
I–II kl. – 3 val.
III kl. – 4 val.
12.3.6. Finansinis antikorupcinis ugdymas integruojamas:
Pilietiškumo pagrindai – 2 val.
Ekonomika ir verslumas – 2 val. 
12.3.7. 5–8 kl. programa LionQuest ,,Paauglystės kryžkelė“, I–III kl. programa ,,Raktai į

sėkmę“  integruojama  į  klasės  valandėles  ir  kartu  per  šias  programas  į  klasės  valandėles
integruojama  Smurto  prevencija  įgyvendinama  vadovaujantis  Smurto  prevencijos  įgyvendinimo
mokyklose  rekomendacijomis,  patvirtintomis  Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir  mokslo  ministro
2017  m.  kovo  22  d.  įsakymu  Nr.  V-190  „Dėl  Smurto  prevencijos  įgyvendinimo  mokyklose
rekomendacijų patvirtinimo“..

12.3.8. 6, 8, II klasėse Sveikatos ir lytiškumo ugdymo bei rengimo bendrosios programos,
patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-
941 „Dėl Sveikatos ir  lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programos patvirtinimo“ (toliau –
sveikatos programa),  pagal sudarytą atskirą grafiką įgyvendina visuomenės sveikatos ir švietimo
pagalbos specialistai bendradarbiaujant su klasės vadovais.

12.3.9. Ugdymo karjerai  programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo
ministro 2014 m. sausio 15 d. įsakymu Nr. V-72 „Dėl Ugdymo karjerai programos patvirtinimo“,
įgyvendinama pagal atskirą karjeros specialisto sudarytą veiklos planą bendradarbiaujant su klasės
vadovais.

12.4. Ugdymo procesas Rietavo sav. Tverų gimnazijoje organizuojamas šiomis formomis:
pamoka, neformalaus  švietimo užsiėmimas,  projektinė veikla,  tiriamasis  darbas,  brandos darbas,
socialinė-pilietinė veikla, ilgalaikės konsultacijos, trumpalaikės konsultacijos.

12.5.  Mokinio  pasiekimų ir  pažangos  vertinimas  vykdomas vadovaujantis  Rietavo  sav.
Tverų gimnazijos  ir  Tverų gimnazijos  Medingėnų skyriaus pradinių klasių mokinių pažangos ir
pasiekimų vertinimo  tvarkos  aprašu,  patvirtintu  2022 m.  rugpjūčio  31  d.  įsakymu Nr.  V-79  ir
Rietavo sav. Tverų gimnazijos 5–8, I–IV klasių mokinių pasiekimų ir pažangos vertinimo tvarkos
aprašu, patvirtintu 2022 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. V-160. Mokyklos sprendimai dėl mokinių
pasiekimų ir  pažangos  vertinimo ar  (ir)  įvertinimo skelbiami mokyklos  internetinėje  svetainėje.
Nacionaliniame mokinių pasiekimų patikrinime mokykla dalyvauja mokyklos vadovo sprendimu.
Mokinio pasiekimų rezultatai neįskaičiuojami į ugdymo laikotarpio (pusmečio) įvertinimą.

12.6.  Švietimo pagalba  teikiama vadovaujantis  Rietavo sav.  Tverų gimnazijos  ir  Tverų
gimnazijos  Medingėnų skyriaus  švietimo  pagalbos  mokiniui  teikimo tvarkos  aprašu,  patvirtintu
2017 m. sausio 23 d. Rietavo sav. Tverų gimnazijos direktoriaus įsakymu Nr. V-19.

12.7. Neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimų pasiūlos ir organizavimo tvarkos:
12.7.1. Neformaliojo vaikų švietimo valandos skiriamos mokinių pasirinktoms saviraiškos

programoms  meninių,  kalbos,  sportinių,  mokslinių,  techninių,  socialinių,  ekonominių  ir  kitokių
mokinių gebėjimų ugdymui sporto,  meninės raiškos, techninės kūrybos ir kituose būreliuose.

12.7.2. Neformaliojo vaikų švietimo valandos neskiriamos pasirenkamiesiems dalykams,
dalykų mokymo modulių programoms.

12.7.3.  Neformaliojo  vaikų  švietimo  užsiėmimai  mokiniams  neprivalomi  ir  laisvai
pasirenkami.

12.7.4.  Neformaliojo  vaikų  švietimo  grupės  sudaromos  iš  tos  pačios  klasės,  paralelių,
gretimų, to paties ugdymo koncentro klasių mokinių.

12.7.5. Neformaliojo vaikų švietimo grupėje minimalus mokinių skaičius – 8.



12.7.6. Mokiniai turi teisę keisti pasirinktą neformaliojo vaikų švietimo veiklą iki spalio 30
d. ir apie tai informuoja neformaliojo švietimo vadovus. Neformaliojo švietimo vadovai per 3 darbo
dienas apie pasikeitimus informuoja mokyklos direktorių.

12.7.7.  Mokyklos  direktorius,  išklausęs  mokinių  pageidavimus,  nusiskundimus,  priima
galutinį sprendimą. 

12.7.8.  Esant  mažesniam  nei  8  mokinių  skaičiui  neformaliojo  vaikų  švietimo  veikla
nutraukiama direktoriaus įsakymu.

12.7.9.  Neformaliojo  vaikų  švietimo  veikla  įrašoma  į  neformaliojo  vaikų  švietimo
tvarkaraštį ir mokiniai registruojami Mokinių registre.

12.7.10. Iki birželio 1 d. metodinė taryba atlieka neformaliojo švietimo pasirinkimo poreikį
ir numatomus pasirinkimus pristato mokytojų taryboje.

12.7.11.  Iki  gegužės  1  dienos  mokytojai  siūlo  neformaliojo  vaikų švietimo  užsiėmimų
programas.  Siūlomi  projektai  aptariami  Gimnazijos  metodinėje  taryboje.  Klasių  vadovai
supažindina mokinius su numatomomis neformaliojo vaikų švietimo veiklomis iki gegužės 10 d.
Neformalųjį vaikų švietimą mokiniai kartu su tėvais pasirenka iki gegužės 20 d., informuoja apie
pasirinkimą  klasės  vadovus,  klasių  vadovai  sudaro  tikslius  dalyvaujančių  mokinių  sąrašus  ir
pateikia direktoriui iki birželio 15 d.

12.7.12. Iki  rugsėjo 5 d. mokiniai  su tėvais (globėjais,  rūpintojais)  nusprendžia,  kiek ir
kokiam  gimnazijoje  siūlomam  neformaliajam  vaikų  švietimui  gali  skirti  laiko.  Neformaliojo
švietimo užsiėmimus mokiniui iki 14 metų parenka ir rašo prašymą gimnazijos direktoriui tėvai
(globėjai,  rūpintojai),  o nuo 14 metų mokinys savarankiškai renkasi ir rašo prašymą gimnazijos
direktoriui pats. 

12.7.13. Klasės vadovas, pagalbos mokiniu specialistai (socialinis pedagogas, psichologas)
padeda mokiniui, ypač turinčiam nepalankias socialines, ekonomines, kultūrines sąlygas namuose
ar  turinčiam specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  pasirinkti  jo  poreikius  atliepiančias  įvairių  krypčių
neformaliojo vaikų švietimo programas.

12.7.14. Neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimai vyksta pasibaigus pamokoms.
12.7.15. Neformaliojo vaikų švietimo užsiėmimų pasiūla:
12.7.15.1. Rietavo sav. Tverų gimnazijoje:

Eil.
Nr.

Pavadinimas Valandų
skaičius

Klasė Mokinių
skaičius

1. Informatikos ABC 3 1, 2, 4 33
2. Anglų kalbos būrelis ,,Funny English“ 1 1, 2, 4 19
3. Sporto būrelis 1 1, 2, 4 23
4. Vokalinis ansamblis 1 1, 2, 4 20
5. Anglų kalbos būrelis ,,Speakup“ 1 5–8 8
6. Tinklinio būrelis 2 5–8, I–III 33
7. Krepšinio būrelis 1 6–8, I–III 11
8. Šaulių būrelis 3 6–8, I–III 19
9. Dramos studija ,,Skrisk“ 1 5–8 8
10. Stalo teniso būrelis 1 5–7 8
11. Klubas „Mokinys mokiniui“ 2 5–8 16
12. Dailės būrelis 1 5–8, I–III 8

12.7.15.2. Tverų gimnazijos Medingėnų skyriuje:
Eil.
Nr.

Pavadinimas Valandų
skaičius

Klasė Mokinių
skaičius

1. Sporto būrelis 1 1–4 9
2. Stalo žaidimai 1 1–4 9
3. Informatika pradinukams 1 1, 4 9



4. Programavimo pradžiamokslis 1 2, 3 9
12.8. Užsienio kalbų pasiūla mokiniams: 
12.8.1. pirmąją užsienio kalbą gimnazija siūlo rinktis vieną iš dviejų Europos kalbų (anglų,

prancūzų). Pasirinkta anglų kalba.
12.8.2. antrąją užsienio kalbą, kurios mokymas privalomas nuo 6 klasės, gimnazija siūlo

rinktis prancūzų arba rusų kalbą. Pasirinkta prancūzų kalba.
12.9.  Pasirenkamųjų  dalykų  pasiūla:  III  gimnazijos  klasės  mokiniams  siūlomi

pasirenkamieji  dalykai  astronomija,  teisė,  užsienio (rusų)  kalba,  nacionalinio  saugumo ir  krašto
gynyba. Pasirinkta – astronomija.

12.10.  Gimnazijos  ugdymo  plano,  pasirenkamųjų  dalykų,  dalykų  modulių  programų,
ilgalaikių, trumpalaikių dalyko planų, klasės vadovų veiklos planų, neformaliojo švietimo programų
ir veiklos planų rengimo tvarkos:

Planai, programos Rengia Derina Tvirtina Terminai
2023–2024 m. m. 
pradinio, 
pagrindinio ir 
vidurinio ugdymo 
programų ugdymo 
planai

Direktoriaus 
2023-05-03 
įsakymu Nr. V- 
51 sudaryta darbo
grupė

Gimnazijos taryba, 
Rietavo savivaldybės 
administracijos švietimo,
kultūros ir sporto 
švietimo skyriaus 
vedėjas

Direktorius Iki 08-31

Mokinio 
individualus 
ugdymo planas

Dalykų mokytojai
ir švietimo 
pagalbos 
specialistai

Vaiko gerovės komisija, 
pavaduotojas ugdymui

Direktorius Iki 09-30

Mokomųjų dalykų 
ilgalaikiai ar 
trumpalaikiai planai

Dalykų mokytojai Metodinės grupės, 
direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui

Direktorius Iki 09-30

Neformaliojo 
švietimo programos 
ir planai

Neformaliojo 
švietimo vadovai

Direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui

Direktorius Iki 09-15

Klasės vadovų 
planai

Klasės vadovai Metodinės grupės, 
direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui

Direktorius Iki 09-15

Individualizuotos 
programos

Dalykų mokytojai Vaiko gerovės komisija, 
pavaduotojas ugdymui

Direktorius Iki 09-30
pusmečiais

Pasirenkamieji 
dalykai ir moduliai

Dalykų mokytojai Metodinės grupės, 
direktoriaus 
pavaduotojas ugdymui

Direktorius Iki 09-15

12.10.1. birželio mėnesį buvęs klasės vadovas supažindina būsimą penktos klasės vadovą
su buvusiais klasės mokiniais, jų pasiekimais. Su mokiniais supažindinami ir mokytojai, kurie dirbs
penktoje klasėje.

12.10. 2. 1–4, 5–8, I–III klasių vadovo veiklos plano struktūra:
Klasė
Klasės vadovas
Klasės vadovo tikslai ir uždaviniai
Klasėje mokosi
Klasės seniūnas
Tėvų komiteto pirmininkas
Darbo  planas:  darbas  su  klase,  darbas  su  klasės  mokytojais,  individualus  darbas  su

mokiniais,  bendravimas ir bendradarbiavimas su mokinių tėvais, integruotos programos (nepildo
pradinių klasių vadovai), dokumentacijos tvarkymas, pastabos.



12.10.3. Neformaliojo vaikų švietimo programos plano struktūra (3 ir 4 priedai).
12.10.4.  Pasirenkamųjų  dalykų  ir  modulių  turinio  struktūra  sudaroma  vadovaujantis

Bendraisiais  formaliojo  švietimo  programų  reikalavimais,  patvirtintais  Lietuvos  Respublikos
švietimo  ir  mokslo  ministro  2004  m.  balandžio  13  d.  įsakymu  Nr.  ISAK-535  ,,Dėl  Bendrųjų
formaliojo švietimo programų reikalavimų patvirtinimo“.

12.10.5. Pasirenkamųjų dalykų ir modulių programų struktūra:
Įvadas
Tikslai
Uždaviniai
Didaktinės nuostatos
Kompetencijos
Turinys. Turinio apimtis.
Siektini rezultatai
Mokymosi pasiekimų ir pažangos vertinimas ir įvertinimas
Pagrindinės  ir  papildomosios  mokymo (si)  priemonės  ir  /  ar  kita  didaktinė  medžiaga.

kūrybinė veikla ir kt.
12.10.6. 1–4, 5–8, I–III gimnazijos klasės ilgalaikių planų rengimo tvarka:
12.10.6.1. 2, 4 kl. ilgalaikių planų struktūra:
Dalykas
Klasė
Pamokų skaičius
Mokytojas
Mokslo metai
Tikslas
Uždaviniai
Integracija 
Pagalba mokiniui
Vertinimas
Kompetencijos
Mokymo ir mokymosi priemonės

Veiklos sritis Pasiekimai (nuostatos,
gebėjimai, žinios ir

supratimas)

Bendrųjų programų
pritaikymas SUP

mokiniams

Pastabos

12.10.6.2.  1,  3  kl.  ilgalaikių  planų  struktūra  (mokytojas  savo  nuožiūra  gali  papildyti
ilgalaikių plano struktūrą):

Dalykas
Klasė
Valandų skaičius
Parengė
Priemonės
Uždaviniai
Vertinimas

Mokymosi  
turinys 

Valandos +  Valandos (30
proc.) nurodomos skyriaus

pabaigoje

Kompetencijos
ir  

pasiekimai

BU programos
pritaikymas SUP
mokiniams (pagal

pritaikytą programą)

Pastabos (integracija,
aktualus turinys,

projektai, galimos
veiklos, planuojamas

vertinimas)

12.10.6.3. 6, 8 (išskyrus fizikos ir chemijos dalyko) klasių ir II gimnazijos klasės ilgalaikių
planų struktūra: 

Dalykas



Klasė
Mokytojas
Mokslo metai
Pamokų skaičius
Tikslas
Uždaviniai
Vertinimas
Kompetencijos
Mokymo ir mokymosi priemonės

Eil.
Nr.

Tema Pasiekimai (nuostatos, 
gebėjimai, žinios ir 
supratimas)

Valandos
(nuo-iki)

Integracija Bendrųjų 
programų 
pritaikymas

Pastabos

12.10.6.4. 5, 7, 8 (tik fizikos, chemijos dalyko) klasių ir I, III gimnazijos klasės ilgalaikių 
planų struktūra:

Dalykas
Klasė
Valandų skaičius
Parengė
Priemonės
Uždaviniai
Vertinimas

Mokymosi  
turinys 

Valandos +  Valandos (30
proc.) nurodomos skyriaus

pabaigoje

Kompetencijos
ir  

pasiekimai

BU programos
pritaikymas SUP
mokiniams (pagal

pritaikytą programą)

Pastabos (integracija,
aktualus turinys,

projektai, galimos
veiklos, planuojamas

vertinimas)

12.10.7. Mokytojų tarybos 2016-08-30 protokolo Nr. I-138 sprendimu trumpalaikį dalyko
planą privalo rengti mokytojo kvalifikacinę kategoriją turintys ir dirbantys iki trijų metų mokykloje
mokytojai.

12.10.8. Trumpalaikis planavimas – tai vieno mokymosi etapo planavimas.
12.10.9. Planuojant mokymosi etapą svarbu atsižvelgti į mokinių pasiekimus, individualią

mokinio pažangą ir numatyti mokymosi veiklas, skatinančias mokinių aktyvųjį mokymąsi. Svarbu
apmąstyti ugdymo turinio individualizavimą ir diferencijavimą, numatyti vertinimą.

12.10.10.  Mokytojas,  atsižvelgdamas  į  savo  patirtį  ir  poreikius,  gali  užsirašyti  savo
parengtą planą jam patogia forma arba, jei naudojasi pateiktu pavyzdžiu, pakeisti/papildyti pateikto
trumpalaikio plano lentelę jam aktualiomis skiltimis. Šioje lentelės skiltyje Pastabos rašoma (Namų
užduotys, vertinimas, uždavinynai, padalijamoji medžiaga ir kt.).

12.10.11. trumpalaikio plano temų lentelės dalys:

Eil. 
Nr.

Pamokos 
tema

Mokymosi 
uždaviniai

Mokymosi veiklos Bendrųjų
programų
pritaikymas  SUP
mokiniams

Pastabos

12.10.12.  Kasdienis  planavimas  raštu  privalomas  kiekvienos  klasės  (grupės)  kiekvienai
pamokai: turi būti suformuluotas pamokos tikslas, pamokos uždaviniui jam įgyvendinti,  ugdomos
kompetencijos.

12.11.  Gimnazijos  bendravimas  ir  bendradarbiavimas  su  mokinių  tėvais  (globėjais,
rūpintojais):



12.11.1. Gimnazija organizuoja mokytojų ir tėvų (globėjų, rūpintojų) bendradarbiavimą,
siekiant individualios kiekvieno mokinio mokymosi pažangos, puoselėjant jo sveikatą, socialumą ir
brandą.  Mokinių  tėvų  ir  gimnazijos  bendravimas  organizuojamas  šiomis  formomis:  TAMO
pranešimai,  individualūs  pokalbiai,  telefoniniai  pokalbiai,  trumposios  žinutės,  klasės  tėvų
susirinkimai,  nuotoliniai  TEAMS  platformoje  vaizdo  pokalbiai,  registruoti  laiškai,  mokyklos
renginiai, konferencijos tėvams.

12.11.2. Tėvai (globėjai, rūpintojai) ir mokykla keičiasi abipusiai reikalinga informacija.
12.11.3.  Tėvai  (globėjai,  rūpintojai)  įtraukiami  į  ugdymo  veiklų  planavimą  ir

organizavimą. Gimnazijoje sudaromos sąlygos dalyvauti mokyklos gyvenime, savanoriauti, kartu su
mokytojais  ir  mokiniais  spręsti  ugdymo organizavimo,  mokymosi,  pasiekimų gerinimo,  elgesio,
turiningo laisvalaikio, sveikos gyvensenos ir kitus klausimus.

12.11.4. Tėvai (globėjai, rūpintojai) įtraukiami į darbo grupes, planavimą, įsivertinimą, kad
galėtų išsakyti lūkesčius ir pasiūlymus gimnazijos veiklai tobulinti.

12.11.5.  Gimnazija  skatina  (ir  konsultuoja)  mokinių  tėvus  (globėjus,  rūpintojus)
organizuodama tėvų dienas, paskaitas, konferencijas.

13.  Gimnazijos  ugdymo  plano  projektas  suderinamas  su  gimnazijos  taryba,  Rietavo
savivaldybės administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėju ar jo įgaliotu asmeniu.

14. Gimnazijos vadovas gimnazijos ugdymo planą tvirtina iki mokslo metų pradžios. 

TREČIASIS SKIRSNIS
UGDYMO PROGRAMŲ ĮGYVENDINIMO ORGANIZMAVIMAS

15.  Ugdymo savaitė  yra  5  dienų mokymosi  periodas,  cikliškai  besikartojantis  ugdymo
procese. Mokiniui mokymosi krūvis per savaitę paskirstytas proporcingai. Vadovaujantis higienos
norma mokykloje ugdymo procesui sudaromas tvarkaraštis. Jame numatoma klasei skirtų pamokų
organizavimo seka per dieną,  savaitę. Mokiniams, besimokantiems pagal pradinio ir pagrindinio
ugdymo programas, pamokų tvarkaraštis užpildomas pamokomis, numatant pertraukas, nepaliekant
pamokos trukmės laiko tarpų tarp pamokų. Penktadienį organizuojama mažiau pamokų nei kitomis
savaitės  dienomis  (ne  daugiau  6  pamokų).  Mokiniui,  kuris  mokosi  pagal  pradinio  ugdymo
programą, 1 klasėje negali būti daugiau kaip 5 pamokos, 2–4 klasėse ne daugiau kaip 6 pamokos
per dieną,  mokiniui,  kuris  mokosi  pagal  pagrindinio  ir  vidurinio ugdymo programą,  negali  būti
daugiau kaip 7 pamokos per dieną. Mokyklos pamokų tvarkaraštis mokslo metų eigoje gali būti
pertvarkomas, atsižvelgiant į ugdymo procesui keliamus uždavinius.

16.  Pamokos įprastai  organizuojamos grupine mokymosi forma kasdieniu organizavimo
būdu, esant poreikiui, organizuojamos ir nuotoliniu organizavimo būdu.

17. Kiekvienos klasės dalykų mokymosi turiniui įgyvendinti,  nustatytas metinių pamokų
skaičius  ir  pamokų skaičius  per  savaitę.  Pamokų,  organizuojamų per  savaitę,  skaičius  gali  būti
mažesnis  ir  (ar)  didesnis  nei  Bendruosiuose  ugdymo planuose,  tačiau  metinių  pamokų skaičius
negali būti mažesnis. 

18.  Mokymosi  veiksmingumui  didinti,  numatyta  galimybė  pamokų tvarkaraštyje  ne  tik
pavienės, bet dvi iš eilės viena po kitos to paties dalyko organizuojamos pamokos 5–8, I–III klasių
mokiniams šių dalykų pamokos:

18.1. lietuvių kalbos – 2 kartus per savaitę;
18.2. technologijų – vieną kartą per savaitę;
18.3. matematikos – 2 kartus per savaitę;
18.4. gamtos mokslai, gamta ir žmogus – vieną kartą per savaitę;
18.5. biologija – vieną kartą per savaitę
18.9. chemija – vieną kartą per savaitę;
18.10. fizika – vieną kartą per savaitę;
18.11. dailė – vieną kartą per savaitę;
18.12. muzika – vieną kartą per savaitę;
18.13. istorija – vieną kartą per savaitę.



19. Ugdymo dalyko intensyvinimo tvarka – gimnazija  ugdymo procesą intensyvina, t. y.
nustatytą pamokų skaičių įgyvendinti per trumpesnį laiką (mažesnį ugdymo dienų skaičių):

19.1. mokytojas, planuodamas intensyvinti savo dalyką, pateikia prašymą prieš dvi savaites
direktoriaus pavaduotojui dėl tvarkaraščio pakeitimo, nurodant priežastį;

19.2.  technologijos II klasėje pirmą pusmetį – 2 savaitinės pamokos; antrame pusmetyje
technologijos – 1 savaitinė pamoka ir žmogaus sauga 1 savaitinė pamoka.

19.3. ugdymo proceso intensyvinimas gimnazijoje ar ne gimnazijos aplinkose, edukacinėse
išvykose  trunkantis  ilgiau  nei  numatyta  pagal  tvarkaraštį.  Ugdymo  laiką  perskaičiuojant  į
atitinkamo dalyko pamokas – 5–8 kl., I–III gimnazijos klasėms – po 2 ugdymo dienas per mokslo
metus.

20. Mokinių taryba kiekvieną dieną organizuoja 20 min. aktyvias veiklas pertraukos metu.
21. Mokinių mokymosi krūvio reguliavimas:
21.1.  Pavaduotojas  ugdymui  vykdo  mokinių  mokymosi  krūvio  stebėseną.  Remiantis

turimais  duomenimis  apie  mokinių  mokymosi  krūvį,  aptarus  Vaiko  gerovės  komisijoje  priima
sprendimus dėl ugdymo proceso koregavimo.

21.2. 5–8 ir I–III klasėse mokiniams per dieną skiriama ne daugiau kaip du kontroliniai
darbai,  o  1–2 klasėse  ne daugiau   kaip 4 pasitikrinamieji  darbai  per  savaitę,  3–4 klasėse – ne
daugiau kaip 5 pasitikrinamieji darbai per savaitę. Apie kontrolinį darbą mokiniai informuojami ne
vėliau kaip prieš savaitę elektroniniame dienyne. Kontroliniai darbai negali būti rašomi po ligos,
atostogų, šventinių dienų. Planuojant klasei skirtų atsiskaitomųjų darbų intensyvumą per dieną ir
savaitę numatomas pakankamas laikas pasirengimui.

21.3. Dalyko mokytojai užtikrina, kad užduotys, kurios skiriamos atlikti namuose:
21.3.1. atitiktų mokinio galias;
21.3.2.  būtų  naudingos  ir  naudingos  tolesniam  mokinio  grįžtamajai  informacijai  apie

mokinio mokymąsi gauti, tolesniam mokymuisi;
21.3.3. nebūtų užduodami atostogoms;
21.3.4. nebūtų skirti dėl įvairių priežasčių neįvykusių pamokų uždaviniams įgyvendinti.
21.3.5. užduotys, skiriamos atlikti namuose, gali būti trumpalaikės (jas mokiniai turi atlikti

iki kitos pamokos) ir ilgalaikės. Dėl jų atlikimo termino mokytojas ir mokiniai tarpusavyje susitaria
ir fiksuoja TAMO dienyne.

21.3.6.  Mokytojas su mokiniais susitaria dėl užduočių,  skirtų atlikti  namuose, apimties,
užduočių pobūdžio, vertinimo bei fiksavimo.Toje pačioje klasėje dirbantys mokytojai jų skyrimą
suderina,  kad  laikas,  skirtas  joms atlikti,  neviršytų:  3–4 kl.  1  val.,  5–8 klasėse 1,5–2 val.,  I–II
klasėse 2,5 val., III klasėje 3 val. 

21.3.7.  pradinių klasių mokiniams užduotys namuose skiriamos vadovaujantis  „Rietavo
sav. Tverų gimnazijos ir Tverų gimnazijos Medingėnų skyriaus pradinių klasių užduočių skyrimo
namuose tvarka“, patvirtinta 2019 m. birželio 28 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-63.

21.3.8. Mokytojas, taikydamas aktyviuosius mokymo metodus ir racionaliai panaudodamas
pamokos  laiką,  atsižvelgdamas  į  mokinio  individualią  pažangą,  skiria  diferencijuotas  užduotis
atlikti namuose, įtvirtinančias pamokoje įgytas žinias, gebėjimus, ugdančias mokinių kūrybiškumą
ir kritinį mąstymą. Mokymosi sunkumų turintiems mokiniams skiriamos užduotys atlikti namuose,
įtvirtinančios pamokoje gautas žinias, šalinančios mokymosi spragas bei stiprinančios mokymosi
motyvaciją. Atliktas užduotis mokytojas tikrina reguliariai ir sistemingai. Namų darbų atlikimas ar
neatlikimas fiksuojamas dalyko individualios pažangos skaitmeninėje formoje.

21.3.9.  Mokiniai,  kurie  negali  tinkamai  atlikti  namų  darbų  dėl  nepalankių  socialinių
ekonominių kultūrinių sąlygų namuose, juos gali atlikti bibliotekoje arba pas socialinį pedagogą, o
dienos centrą lankantys mokiniai namų darbus atlieka dienos centre.

21.4.  Penktų  klasių  mokiniams,  kurie  pradeda  mokytis  pagal  pagrindinio  ugdymo
programos pirmąją dalį, skiriamas minimalus privalomų pamokų skaičius per savaitę. Didesnis už
minimalų privalomų pamokų skaičius dalykams skiriamas suderinus su mokinių tėvais (globėjais,
rūpintojais).



21.5. Mokinio iki 14 metų tėvai (globėjai), mokinys nuo 14 iki 18 metų turėdamas tėvų
(rūpintojų)  rašytinį  sutikimą,  gali  prašyti  atleisti  ir  gimnazijos  vadovo  įsakymu  gali  būti
atleidžiamas nuo dalies dailės ar kitų pamokų lankymo tų dalykų, numatant mokinio atsiskaitymus
ir pasiekimų vertinimo būdus:

21.5.1. kurių jis yra nacionalinių ar tarptautinių olimpiadų, konkursų einamaisiais metais
nugalėtojas. 

21.5.2. kurių mokosi formalųjį švietimą papildančio ugdymo mokyklose (muzikos, dailės,
menų, sporto ir kitose) pagal formalųjį švietimą papildančio ugdymo programas (ar yra jas baigęs);

21.5.3. kurių mokosi pagal kitas neformaliojo vaikų švietimo programas.
21.5.4. Sprendimas priimamas dalyko, nuo kurio pamokų mokinys atleidžiamas, mokytojui

susipažinus  su  formalųjį  švietimą  papildančio  ugdymo programų ar  kitų  neformaliojo  švietimo
programų  turiniu,  kuris  turi  derėti  su  Bendrųjų  programų  turiniu.  Programas  ar  jų  nuorodas
gimnazijai pateikia mokinys arba mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai) kartu su prašymu dėl atleidimo
nuo to dalyko pamokų iki  rugsėjo 15 d.  Mokinį  atleisti  50 proc.  nuo visų pamokų lankymo to
dalyko,  kuris  laikys  nacionalinį  mokinių  pasiekimų patikrinimą,  pagrindinio  ugdymo pasiekimų
patikrinimą ar brandos egzaminą.

21.7.5. Mokinys, atleistas nuo menų, fizinio ugdymo dalykų ar kitų sričių dalykų pamokų,
jų metu gali užsiimti kita veikla arba mokytis individualiai. Apie tai suderinęs su klasės vadovu. Kai
šios pamokos pagal pamokų tvarkaraštį yra pirmosios ar paskutinės, mokiniai jose gali nedalyvauti,
bet už jų saugumą atsako tėvai (globėjai, rūpintojai). Apie tai klasių vadovas informuoja tėvus.

21.5.6.  Ugdymo  laikas  įskaitomas  mokiniui  kai  jis  atstovauja  mokyklai  varžybose,
konkursuose, olimpiadose per atostogas, savaitgalio ar švenčių dienomis. Tos dienos įskaitomos į
mokinio  ugdymosi  dienų  skaičių.  Mokinio  prašymu,  jo  poilsio  dienos  gali  būti  nukeliamos  į
artimiausias darbo dienas – rekomenduojama skirti laisvas dienas mokslo metų pabaigoje. Mokykla
taip  pat  gali  suteikti  laisvą  nuo  pamokų  laiką  pasiruošti  dalyvauti  ir  dalyvaujant  šalies  ir
tarptautinėse olimpiadose, varžybose. Šis laikas yra įskaitomas į mokinio ugdymosi dienų skaičių.

21.5.7.  Mokiniams  atsiskaičiusiems  visus  atsiskaitomuosius  darbus  ir  turintiems
patenkinamus  metinius  įvertinimus  iš  visų  dalykų  iki  birželio  18  d.,  suteikiamos  3  papildomos
poilsio dienos, išskyrus paskutinę mokslo metų dieną.

22. Mokymosi pagalba teikiama kiekvienam mokiniui, kuriam ji reikalinga:
22.1. ugdymo procese nuolat stebima mokinio daroma individuali pažanga ir pasiekimai.

Mokiniui suteikiama savalaikė mokymosi pagalba, kad mokinys galėtų ištaisyti mokymosi spragas
jų  negilinant  arba,  kad  mokinys,  turintis  išskirtinių  gabumų,  galėtų  pagerinti  savo  mokymosi
pasiekimus;

22.2.  kylant  mokymosi  sunkumams  sudaromos  galimybės  konsultuotis:  mokymosi
pagalbai skiriamos trumpalaikės ir ilgalaikės konsultacijos. Trumpalaikių konsultacijų (trumpesnių
už pamokos trukmę) dažnumas priklauso nuo mokantis  kylančio mokymosi poreikio išsiaiškinti
neaiškumus. Jos neįskaitomos į mokinio mokymosi krūvį. Ilgalaikės (trukmė lygi pamokos trukmei)
konsultacijos organizuojamos per visą mokyklos nustatytą mokymosi trukmės periodą (pavyzdžiui,
pusmetį) ir įskaitomos į mokymosi krūvį. Mokinių tėvai (globėjai, rūpintojai) elektroniniu dienynu
ar kitu būdu informuojami apie mokiniui siūlomą suteikti mokymosi pagalbą, apie mokinio daromą
pažangą:

22.2.1.  mokinių  grupėje,  sudarytoje  iš  tos  pačios  klasės  ar  skirtingų  klasių  panašaus
amžiaus mokinių;

22.2.2. intensyviai 2–3 kartus per savaitę, trumpiau nei pamoka trunkančiose ir ilgesnės
trukmės konsultacijose;

22.3. Dalyko mokytojai  ir pagalbos mokiniui specialistai,  esant poreikiui Vaiko gerovės
komisija  organizuoja  ne  tik  vienkartines,  bet  sistemines  mokymosi  pagalbos  teikimą  apimant
pasiekimų  žemėjimo  prevenciją,  intervenciją  sprendžiant  iškilusias  problemas  ir  kompensacinių
priemonių taikymą, kai suteikiama pagalba ar mokymosi priemonės, kurių mokiniai  negali gauti
namuose, sąlygų sudarymą išskirtinių gabumų mokinių mokymuisi ir pan.

22.4. Mokymosi pagalba teikiama mokiniui: 



22.4.1. jei mokinys dėl ligos ar kitų priežasčių praleido dalį pamokų, tai sudaromos sąlygos
lankyti konsultacijas ir likviduoti skolas; 

22.4.2. gavus nepatenkinamą atsiskaitomųjų ar kitų užduočių įvertinimą, mokinys privalo
lankyti konsultacijas ir atsiskaityti mokytojo numatytu metu; 

22.4.3. Pažangos nedarančiam mokiniui pagalba teikiama šiais etapais: 
22.4.3.1. kai nepasiekta pažanga fiksuojama vieną mėnesį – klasės vadovas, išanalizavęs

mokytojų  dalykininkų  pateiktą  medžiagą  apie  mokinio  (ne)daromą  pažangą  dalykų  pamokose,
individualaus  pokalbio su mokiniu metu padeda jam sudaryti  savo pažangos siekimo strategiją;
(Pildoma  microsoft  forms  anketa,  paskelbta  Teams  platformoje,  grupėje  ,,Individuali  mokinio
pažanga. Priedas Nr. 2); 

22.4.3.2.  kai  nepasiekta  pažanga  fiksuojama  antrą  mėnesį  iš  eilės  –  klasės  vadovas,
išanalizavęs  mokytojų  dalykininkų  pateiktą  medžiagą  apie  mokinio  (ne)daromą pažangą dalyko
pamokoje, suorganizuoja pokalbį: auklėtoja(s) – mokinys – mokinio tėvai, kurio metu sudaroma
aiški pažangos siekimo strategija, kurioje numatomos ne tik mokinio, bet ir jo tėvų atsakomybės bei
klasės  vadovo  atsakomybės.  (Pildoma  microsoft  forms  anketa,  paskelbta  Teams  platformoje,
grupėje ,,Individuali mokinio pažanga Priedas Nr. 3); 

22.4.3.3. kai nepasiekta pažanga fiksuojama užbaigus pusmetį – organizuojamas bendras
mokinio,  jo  tėvų,  mokytojų,  kurių  mokomuosiuose  dalykuose  mokinys  nedarė  pažangos  bei
socialinio pedagogo pokalbis, kurio metu parengiama aiški pagalbos mokiniui siekiant pažangos
strategija, joje numatant mokinio, jo tėvų, dalykų mokytojų ir klasės vadovo atsakomybę. (Pildoma
Microsoft  forms  anketa,  paskelbta  Teams  platformoje,  grupėje  ,,Individuali  mokinio  pažanga“.
Priedas Nr. 4). 

22.5. mokiniui gavusiam iš eilės du ar daugiau neigiamus kontrolinių darbų įvertinimus,
pasiekimų skirtumų likvidavimo būdai ir sprendimai priimami VGK posėdyje, dalyvaujant dalyko
mokytojui kartu su mokiniu, jo tėvais (globėjais) ir klasės vadovu.

22.6.  Klasių  vadovai  ar  dalyko  mokytojai  apie  atsiradusius  mokymosi  sunkumus
informuoja švietimo pagalbos mokiniui specialistus, (esant reikalui ir vaiko gerovės komisiją)  ir
mokinio tėvus (globėjus, rūpintojus), ir kartu tariasi dėl mokymosi pagalbos suteikimo. Nepagerinus
mokiniui  pasiekimų  ar  lankomumo  sprendimai  dėl  pagalbos  teikimo  priimami  vaiko  gerovės
komisijos posėdyje. Mokymosi pagalba turi atitikti mokinio mokymosi galias. Mokymosi pagalbos
teikimo dažnumas ir intensyvumas priklauso nuo jos poreikio mokiniui, atsižvelgus į vaiko gerovės
komisijos ir mokančio mokytojo rekomendacijas.

22.6.1.  jei  pasiekimų  lygis  (vieno  ar  kelių  dalykų)  žemesnis,  nei  numatyta  Pradinio,
Pagrindinio  ugdymo  bendrosiose  programose,  ir  mokinys  nedaro  pažangos,  tai  mokiniui
sudaromas ,,Pusmečio ar kito laikotarpio pasiekimų ir lankomumo gerinimo planas (priedas 5); 

23.5.2. sudaromos sąlygos gimnazijoje, dienos centre atlikti namų darbų užduotis. Iškilus
neaiškumams – konsultuojasi su dalyko mokytojais;  

22.5.3. jei nacionalinio pasiekimų patikrinimo metu nepasiekiamas patenkinamas lygmuo,
tai mokinys per ugdymo poreikiams skirtas pamokas privalo likviduoti ugdymo spragas iki mokslo
metų pabaigos; 

22.5.4. jei jo pasiekimai yra aukščiausio lygmens ir (ar) jei jis siekia domėtis pasirinkta
mokymosi  sritimi,  stiprinama  mokinių  motyvacija,  skatinant  aktyviau  dalyvauti  konkursuose,
olimpiadose, varžybose, patiriant mokymosi sėkmę;

22.6.  Mokymosi  pagalba  integruojama  į  mokymo(si)  procesą.  Mokymosi  pagalbą
vadovaudamasis  vaiko  gerovės  komisijos  rekomendacijomis,  pirmiausiai  suteikia  jį  mokantis
mokytojas,  pritaikydamas  tinkamas  mokymo(si)  užduotis,  metodikas.  Mokymosi  pagalbą
rekomenduojama teikti: 

22.6.1. pirmiausia pamokoje kaip grįžtamąjį ryšį, pagal jį nedelsiant turi būti koreguojamas
mokinio mokymasis, pritaikant tinkamas mokymo(si) užduotis, metodikas (pvz., mokiniui, kuriam
sunkiau sekasi atlikti namų darbų užduotis – namų darbų užduotis skelbti pamokos pradžioje); 

22.6.2.  skiriant  trumpalaikes  ar  ilgalaikes  konsultacijas,  kurių  trukmę  rekomenduoja
mokantis  mokytojas  ar  vaiko  gerovės  komisija  pagal  mokymosi  pagalbos  poreikį  (pvz.,  po



nepatenkinamo kontrolinio darbo įvertinimo arba ligos – skiriama dalyko trumpalaikė konsultacija,
o  nepasiekus  patenkinamo  atitinkamo  dalyko(-ų)  pasiekimų  lygio  –  skiriamos  ilgalaikės
konsultacijos, trunkančios 2–3 mėn.).

22.6.3.  organizuojant  pačių  mokinių  pagalbą  kitiems  mokiniams  (gabesniųjų  –  mažiau
gabiems).

22.7. Trumpalaikių individualių ir grupinių konsultacijų skyrimo ir organizavimo tvarka:
22.7.1. Trumpalaikėmis konsultacijomis yra laikomos individualios ar grupinės dalykinės

konsultacijos,  kurių  trukmė  yra  trumpesnė  nei  viena  pamoka,  pildoma  Tamo  dienyne  prie
„Nekontaktinės valandos“;

22.7.2. Trumpalaikės konsultacijos vyksta mokinio arba grupės mokinių iniciatyva pagal iš
anksto sudarytą ir gimnazijos direktoriaus patvirtintą tvarkaraštį, kuris skelbiamas viešai gimnazijos
elektroniniame puslapyje, gimnazijos informaciniame stende.

22.7.3. Trumpalaikėms konsultacijoms skiriama viena savaitinė valanda per mėnesį šiems
dalykams:  anglų  kalbai,  prancūzų  kalbai,  rusų  kalbai,  geografijai-gamtos  mokslams,  istorijai,
chemijai, biologijai, fizikai.

22.8. Ilgalaikių individualių ar grupinių konsultacijų skyrimo ir organizavimo tvarka:
22.8.1.  Ilgalaikėmis  konsultacijomis  yra  laikomos  individualios  ar  grupinės  dalykinės

konsultacijos, kurių trukmė yra lygi pamokos trukmei ir pildoma Tamo dienyne pagal tvarkaraštį.
22.8.2.  Ilgalaikės  konsultacijos  vyksta  mokytojo  iniciatyva,  pagal  su  mokinių  (grupe

mokinių) arba jo tėvais (globėjais, rūpintojais) suderintą planą.
22.8.3. Ilgalaikės konsultacijos yra privalomos.
22.9. Trumpalaikės ir ilgalaikės konsultacijos įgyvendinamos per pamokas, skirtas mokinio

ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai teikti ir skiriant valandas iš bendruomeninių valandų.
22.10.  Mokymosi  pagalbos  teikimo  veiksmingumas  turi  būti  analizuojamas  ir

kompleksiškai vertinamas pagal individualią mokinių pažangą ir pasiekimų dinamiką.
22.11. Už mokymosi pasiekimų stebėsenos koordinavimą ir mokymosi pagalbos teikimo

organizavimą Tverų gimnazijoje ir Tverų gimnazijos Medingėnų skyriuje atsakingi – direktoriaus
pavaduotojas ugdymui ir direktorius. 

23. Sprendimai mokymui diferencijuoti ir mokymuisi individualizuoti:
23.1.  dėl  mokinio  individualaus  ugdymo  plano  sudarymo,  kuriamenumatoma  kaip

mokymosi turinys pritaikomas mokiniui, pagal jo mokymosi galias ir mokymosi poreikius, mokykla
nustato plano formą ir turinio struktūrą (6 priedas ). Individualaus ugdymo planą privaloma sudaryti
mokiniui, kuris:

23.1.1. mokosi pagal vidurinio ugdymo programą;
23.1.2. atvykęs arba grįžęs iš užsienio; 
23.1.3. mokomas namie pagal gydytojų konsultacinės komisijos rekomendacijas; 
23.1.4.  turi  specialiųjų  ugdymosi  poreikių  ir  ugdomas  pagal  visų  dalykų  pritaikytas

programas  arba  individualizuotą  programą.  Mokiniai,  kurie  ugdomi  pagal  dalykų  pritaikytas
bendrąsias  programas,  atskiros  programos  nerašomos,  tik  dalykų  ilgalaikiuose  planuose  rašoma
informacija pastabose „BU programos pritaikymas SUP mokiniams“;

23.2. sudaryti individualų ugdymo planą mokiniui, kurio:
23.2.1. mokymosi pasiekimų lygis (vieno ar kelių dalykų) žemesnis, nei numatyta Pradinio

ugdymo  bendrosiose  programose  ir  nedaro  pažangos,  tai  mokiniui  rašomas  ,,Pusmečio  ar  kito
laikotarpio pasiekimų ir lankomumo gerinimo planas“ (5 priedas).

23.2.2.  pasiekimai  aukšti  (ypač mokinio,  galinčio  pasiekti  aukščiausią  ir  aukštą  lygius,
gabumams plėtoti, gebėjimams ugdyti ir siekti individualios pažangos).

23.3. dėl laikinųjų grupių mokymuisi sudarymo:
23.3.1.  mokymo  procesui  diferencijuoti  sudaromos  laikinosios  grupės,  kurių  sudarymo

poreikį  lemia  kai  kurių  dalykų  mokymo(si)  specifika  ir  organizavimo  sprendimai  mokiniams
pasirinkus mokytis daugiau įvairesnio turinio dalykus;

23.3.2.laikinosios grupės sudaromos mokinių klasę mokymosi tikslais dalijant į mažesnes
grupes, sujungiant gretimų klasių besimokančiuosius į laikinai sudarytą grupę. Minimalus mokinių



skaičiaus laikinojoje grupėje – 7 mokiniai. Norint išlaikyti vidurinio ugdymo programos tęstinumą,
IV klasių grupėje gali  būti ir mažiau mokinių. Maksimalus mokinių skaičius laikinojoje grupėje
negali būti didesnis nei teisės aktais nustatytas didžiausias mokinių skaičius klasėje;

23.3.3. laikinosios grupės sudaromos: 
23.3.3.1. doriniam ugdymui,  jeigu tos pačios klasės mokiniai  yra pasirinkę ir tikybą,  ir

etiką. Jeigu tos pačios klasės mokiniai yra pasirinkę ir tikybą, ir etiką, nesusidarius grupei, pavieniai
mokiniai dalyko mokosi savarankiško mokymosi forma, konsultacijoms skiriama 15 proc. nustatyto
savaitinių ar metinių pamokų skaičiaus.

23.3.4.2.  informatikos  ar  informacinių  technologijų,  technologijų  dalykams  mokyti,
atsižvelgiant į darbo vietų kabinetuose skaičių, kurį nustato Higienos norma;  

23.3.4.3. užsienio kalboms mokyti, jei klasėje mokosi ne mažiau kaip 20 mokinių pradinio
ugdymo programoje, ne mažiau kaip 21 mokinys – pagrindinio ir vidurinio ugdymo programose; 

24.  1–8 kl.  ir  I,  II  gimnazijų  klasėse skiriamų pamokų mokinių  mokymosi  poreikiams
tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti skirstymas.  Pamokos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti ir
mokymosi  pagalbai  teikti  skiriamos  atsižvelgiant  į  švietimo  stebėsenos,  mokinių  pasiekimų  ir
pažangos vertinimo ugdymo procese duomenimis ir informacija, nacionalinių mokinių pasiekimų
patikrinimo rezultatus, mokyklos veiklos įsivertinimo ir išorinio vertinimo rekomendacijas.

24.1.  Gimnazijos  ugdymo  plane  nustatytas  skiriamų  pamokų  skaičius  klasių  grupėms
panaudojimas:

24.1.1.  Tverų gimnazijos  1,  2,  4 klasėse ir  Medingėnų skyriuje  1,  4 ir  2,  3 jungtinėse
klasėse – po 1 savaitinę val. „Lietuvių kalbos ir matematikos mokymosi sunkumų šalinimui“;

24.1.2. 5 kl. – 1 savaitinė val. lietuvių kalbai „Kalbos dalių pasaulis“ ir 1 savaitinė val.
matematikai „Skaičių pasaulyje“;

24.1.3.  6  kl.  –  1  savaitinė  val.  lietuvių  kalbai  „Įdomioji  gramatika“  ir  1  savaitinė  val.
matematikai „Lygčių sprendimo būdai“;

24.1.4.  7  kl.  –  1  savaitinė  val.  lietuvių  kalbai  „Kalbos  labirintai“  ir  1  savaitinė  val.
matematikai „Lygčių sprendimo būdai“;

24.1.5. 8 kl. – 1 savaitinė val. lietuvių kalbai „Rašybos praktikumas“ ir 1 savaitinė val.
matematikai „Tekstinių uždavinių sprendimas“;

24.1.6. I–II kl. skiriama po 2 valandas moduliams: I kl. – 1 savaitinė val. lietuvių kalbos
„Rašybos ir skyrybos įgūdžių formavimas“ ir 1 savaitinė val. matematikai „Mokausi matematikos“;
II kl. – 1 savaitinė val. lietuvių kalbai „Teksto suvokimas ir kūrimas“ ir 1 savaitinė val. matematikai
„Pagrindinio ugdymo matematikos kurso sisteminimas“;

24.1.7.  Esant  pakankamai  mokymo  lėšų,  STEAM  (angl.
science,technology,engineering,arts,maths) veiklai centruose organizuoti 5–8 klasėse – 2 dienas, I–
III klasėse – 3 dienas. 

24.2.  Pamokas  skirtas  ugdymosi  poreikiams  tenkinti  pildo  dalyko  mokytojas  TAMO
dienyne atskirai (lietuvių, matematika, pradinėse klasėse – ugdomoji veikla).

24.3. Valandos mokinio ugdymo poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai teikti skiriamos
pasirenkamųjų dalykų ir dalykinių modulių programoms įgyvendinti, trumpalaikėms ir ilgalaikėms,
individualioms ir grupinėms konsultacijoms organizuoti.

24.4.  Dalykinių modulių programas I–II ir III klasių mokiniams parengia ir siūlo dalykų
mokytojai:

24.4.1.  Programos  parengiamos  atsižvelgiant  į  turinį,  kurį  nustato  švietimo,  mokslo  ir
sporto  ministro  patvirtintos  ir  (arba)  gimnazijos  mokytojų  parengtos,  ir  gimnazijos  vadovo
patvirtintos  programos,  bei  į  švietimo  stebėsenos,  mokinių  pasiekimų  ir  pažangos  vertinimo
ugdymo  procese  duomenis,  nacionalinių  mokinių  pasiekimų  patikrinimo  rezultatus,  gimnazijos
veiklos įsivertinimo ir išorinio vertinimo rekomendacijas. 

24.4.2. Parengtą dalykinio modulio ir pasirenkamojo dalyko programą, kurioje numatyti
tikslus  programos  pavadinimas,  tikslinė  mokinių  grupė,  programos  tikslai,  uždaviniai,
įgyvendinimo metodai ir vertinimas, programos rengėjai suderina metodinėse grupėse iki balandžio
15 d. ir teikia tvirtinimui direktoriui iki rugsėjo 15 d. Dalykinio modulio ir pasirenkamojo dalyko



programos įgyvendinamos per pamokas, skirtas mokinio ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai
teikti. Parengtos ir patvirtintos dalykinių modulių ir pasirenkamųjų dalykų programos skelbiamos
viešai gimnazijos elektroniniame puslapyje, TAMO dienyne.

24.5. Mokinių grupės, dalykinio modulių ir pasirenkamojo dalyko programai įgyvendinti,
gali  būti  sudaromos iš  tos  pačios  klasės,  paralelių,  gretimų,  to  paties  ugdymo koncentro  klasių
mokinių.

25. Ugdymo procesas organizuojamas ne tik gimnazijoje, bet ir kitose aplinkose, sudarant
sąlygas  mokiniams  giliau  suprasti  supantį  pasaulį,  autentiškomis  sąlygomis  išbandyti  realius
sprendimus:

25.1. ugdymo proceso organizavimas ne gimnazijos aplinkose turi būti tiesiogiai siejamas
su dalyko mokymosi turiniu, atsižvelgiant į mokymosi temas, ugdomus gebėjimus.

25.2.  sudarant  galimybes ugdymo procesą organizuoti  ne gimnazijoje  yra pertvarkomas
pamokų tvarkaraštis, siekiant užtikrinti, kad dalies mokinių mokymasis ne gimnazijoje nesutrikdytų
ugdymo proceso;

25.3. mokinio mokymosi laikas edukacinėse kelionėse,  ekskursijose ir  kitose aplinkose,
trunkantis  ilgiau  nei  pamoką,  perskaičiuojamas  į  pamokos trukmės  periodus  ir  įskaičiuojamas  į
konkretaus dalyko (konkrečių dalykų) mokymosi laiką;

25.4.  integruoto  turinio  pilietiškumo  ir  gynybos  įgūdžių  formavimo  veikla,  (toliau  –
integruota ugdymo veikla) 2023–2024 mokslo metų įgyvendinama I gimnazijos klasės mokiniams.
Integruotą ugdymo veiklą vykdo Lietuvos šaulių sąjunga: 

25.4.1.  integruotai  ugdymo veiklai  įgyvendinti  skiriamos  3 ugdymo dienos per mokslo
metus rugsėjo mėnesį. Iš anksto numatoma organizavimo laikas ir eiga: nuosekliai viena po kitos
dienos. Per dieną organizuojamų veiklų trukmė negali būti ilgesnė nei ugdymo proceso per dieną,
numatyta Higienos normoje;

25.4.2. pavaduotojas ugdymui ir (ar) neformaliojo švietimo mokytojas mokinius iš anksto
supažindina su planuojamos organizuoti integruotos ugdymo veiklos tikslais ir turiniu, siejant su
dalykų bendrųjų programų turiniu; 

25.4.3. 3 dienų trukmės integruotoms ugdymo veikloms organizuoti pertvarkomas pamokų
tvarkaraštis, siekiant užtikrinti sklandų ugdymo procesą mokykloje;

25.4.4.  apie  mokinių  dalyvavimą  integruotose  ugdymo  veiklose,  klasės  vadovas
informuoja mokinių tėvus (globėjus, rūpintojus) elektroniniame dienyne Tamo;

KETVIRTASIS SKIRSNIS
MOKYMOSI PAGALBOS TEIKIMAS MOKINIUI NEPASIEKUS

PATENKINAMO PASIEKIMŲ LYGMENS PATIKRINIMUOSE

26.  Mokiniui,  įgijusiam  pradinį  ar  pagrindinį  išsilavinimą  arba  baigusiam  pagrindinio
ugdymo programos  pirmąją  dalį  ir  nepasiekusiam patenkinamo pasiekimų lygmens  dalyvaujant
nacionaliniuose  mokinių  pasiekimų  patikrinimuose  ar  pagrindinio  ugdymo  pasiekimų
patikrinimuose (toliau šiame skirsnyje – Pasiekimų patikrinimas) ir nepasiekusiam vertinto dalyko
patenkinamo pasiekimų lygmens, sudaromas individualių mokymosi pasiekimų gerinimo planas ir
skiriama reikalinga mokymosi pagalba.

27. Jei mokinys Pasiekimų patikrinimų metu nepasiekė kelių vertintų dalykų patenkinamo
pasiekimų lygmens, reikalinga mokymosi pagalba skiriama kiekvienam dalykui atskirai.

28. Gimnazijoje organizuojama reikiama mokymosi pagalba mokiniams, nepasiekusiems
patenkinamo  pasiekimų  lygmens  Pasiekimų  patikrinimuose  vadovaujantis  Rietavo  savivaldybės
administracijos Švietimo, kultūros ir sporto skyriaus vedėjo ar jo įgaliotas asmuo nustatyta tvarka. 

29. Gimnazijoje susitarta, kad kiekvienam mokiniui sudaroma galimybė gauti ne mažiau
kaip  20  konsultacijų.  Konsultacijos,  nepasiekusiems  patenkinamo  NMPP  lygio,  20  val.
konsultacijas  pagal  tvarkaraštį  organizuoti  spalio  –  gruodžio  mėn.  Konsultacijos  teikiamos  ne
didesnėse  kaip  5  mokinių  grupėse.  Jei  mokinys  nedalyvauja  paskirtose  konsultacijose,  apie  tai



mokykla  informuoja  tėvus  (globėjus,  rūpintojus).  Mokinio  praleistos  konsultacijos  nėra
kompensuojamos. 

PENKTASIS SKIRSNIS
MOKINIŲ MOKYMO NAMIE IR UGDYMOSI ŠEIMOJE

ORGANIZAVIMAS

30.  Mokinių  mokymas  namie  organizuojamas  vadovaujantis  Mokinių  mokymo
stacionarinėje  asmens  sveikatos  priežiūros  įstaigoje  ir  namuose  organizavimo  tvarkos  aprašu,
patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2012 m. rugsėjo 26 d. įsakymu
Nr. V-1405 „Dėl Mokinių mokymo stacionarinėje asmens sveikatos priežiūros įstaigoje ir namuose
organizavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, ir Mokymosi formų ir mokymo organizavimo tvarkos
aprašu. 

31.  Pradinio  ugdymo  programa  įgyvendinama,  ugdymą  organizuojant  pagal  dalykų
bendrąsias programas arba jas integruojant į kitų dalykų turinį. 

32. Mokiniui, kuris mokosi namie:
32.1. pagal pradinio ugdymo programą savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso

organizavimo būdu, leidus gydytojui, pavienio ar grupinio mokymosi forma:
32.1.1. 1–3 klasėse skiriama 315 pamokų per mokslo metus (9 pamokos per savaitę);
32.1.2. 4 klasėje skiriama 385 pamokos per mokslo metus (11 pamokų per savaitę);
32.2. mokiniui, kuris mokosi namie pagal pagrindinio ar pagal vidurinio ugdymo programą

savarankišku ar (ir) nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio ar grupinio mokymosi
forma:

32.2.1. 5–6 klasėse skiriamos 444 pamokos per mokslo metus (12 pamokų per savaitę);
32.2.2. 7–8 klasėse skiriama 481 pamoka per mokslo metus (13 pamokų per savaitę); 
32.2.3. I–II gimnazijos klasėse skiriamos 555 pamokos per mokslo metus (15 pamokų per

savaitę); 
32.2.4. III klasėje gimnazijos skiriamos 504 pamokos (14 pamokų per savaitę); 
33.  Suderinus  su  mokinio  tėvais  (globėjais,  rūpintojais)  gimnazijos  vadovo  įsakymu

mokinys, kuris mokosi namie pagal pradinio ugdymo programą, gali nesimokyti meninio ugdymo
dalykų ir fizinio ugdymo, pagal pagrindinio ugdymo programą – dailės, muzikos, technologijų ir
fizinio ugdymo, pagal vidurinio ugdymo programą – meninio ugdymo, laisvai pasirenkamų dalykų
ir  modulių,  fizinio  ugdymo,  neatlikti  socialinės-pilietinės  veiklos.  Dienyne  ir  mokinio
individualiame ugdymo plane prie dalykų, kurių mokinys nesimoko, įrašoma „atleista“. Pamokos,
gydytojo leidimu lankomos mokykloje, įrašomos į mokinio individualų ugdymo planą. 

34.  Mokyklos  sprendimu  mokiniui,  kuris  mokosi  namuose,  gali  būti  skiriama  iki  2
papildomų pamokų per savaitę mokymosi pasiekimams gerinti.

35.  Sudarant  mokinio  individualų  ugdymo planą  jis  derinamas  su mokiniu  ir  jo  tėvais
(globėjais,  rūpintojais).  Pamokos,  skirtos  mokymui  namuose,  paskirstomos  dalykams,  kuriuos
mokinys mokysis, atsižvelgiant į jo sveikatą ir išlaikant savaitei skirtų pamokų skaičių. Savaitės
pamokų skaičius neturi  būti  keičiamas,  bet dalykams skiriamų pamokų skaičius gali  kisti,  jeigu
pamokų tvarkaraštis sudaromas ne vienai savaitei, o mėnesiui, bet išlaikant dalykui numatytų skirti
pamokų savaitinį vidurkį.

36. Mokinys gali būti ugdomas (ugdytis) šeimoje pagal pradinio, pagrindinio ar vidurinio
ugdymo programą. Mokykla,  kurios nuostatuose (įstatuose)  įteisintas  pavienio mokymosi  forma
ugdymosi  šeimoje  mokymo  proceso  organizavimo  būdas,  padeda  mokinio  tėvams  (globėjams,
rūpintojams) organizuoti vaikų ugdymą šeimoje, vadovaudamasi Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo
tvarkos aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. gegužės 20 d. nutarimu Nr.
504 „Dėl Ugdymosi šeimoje įgyvendinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“.

ŠEŠTASIS SKIRSNIS
UGDYMO PROCESO ORGANIZAVIMO YPATUMAI 2023–2024 MOKSLO METAIS



37. 2023–2024 mokslo metais 1, 3, 5, 7, 8 (tik chemijos ir fizikos dalyko) klasėse, I, III
gimnazijos klasėse įgyvendinamos  2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrosios
programos, o 2, 4, 6, 8 (išskyrus fizikos ir chemijos dalyko) klasėse, II, IV gimnazijos klasėse –
2008 m. Pradinio ir pagrindinio bendrosios programos ir 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrosios
programos Bendrųjų ugdymo planų 17.1 papunktyje nustatyta tvarka. 

38. Gimnazijos direktoriaus  pavaduotojas  ugdymui organizuoja pasirengimą įgyvendinti
2022  m.  pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  bendrąsias  programas  ir  koordinuoja  jų
įgyvendinimą,  vadovaujantis  2022  m.  lapkričio  25  d.  direktoriaus  įsakymu  Nr.  V-141  „Dėl
atnaujinto turinio diegimo Rietavo sav. Tverų gimnazijoje veiksmų ir priemonių plano 2022–2024
metams suderinimo“ .

39. Dalyko mokytojai užtikrina ugdymo turinio perimamumą ir nuoseklumą tarp 2008 m.
Pradinio, pagrindinio bendrųjų programų, 2011 m. Vidurinio ugdymo bendrųjų programų ir 2022
m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo bendrųjų programų, siekdami, kad mokinių mokymosi
procese neliktų mokymosi spragų dėl bendrųjų programų kaitos.

40. Pradėdami įgyvendinti mokymosi turinį, dalyko mokytojai supažindina mokinius ir jų
tėvus (globėjus, rūpintojus) su dalykų mokymosi turinio pasikeitimais,  informuoja apie mokinių
pasiekimų vertinimo kaitą. Supažindinimą fiksuoja TAMO dienyne iki rugsėjo 10 d. 

41.  Mokytojai,  įvertinę  dalyko  mokymosi  turinio  pasikeitimus,  ugdymo  procese
kompensuoja  mokymosi  turinio  trūkstamas  temas.  Atkreiptinas  dėmesys  į  naujai  formuojamas
klases, kurias sudaro iš skirtingų mokyklų atvykę mokiniai, kurie gali būti mokęsi pagal skirtingą
dalykų mokymosi turinį. Tokiu atveju mokiniams skiriama individuali mokymosi pagalba.

42.  2022 m.  pradinio, pagrindinio ugdymo bendrųjų programų dalykų mokymosi turinys
pateikiamas, apimant 70 proc. Bendruosiuose ugdymo planuose dalykui numatytų metinių pamokų.
Likusias pamokas mokytojas užpildo pasirinktu mokymosi turiniu, skiriant laiko mokinių žinioms ir
gebėjimams įtvirtinti, bendrųjų programų skirtumams likviduoti, integruojamosioms pamokoms ir
pan. 

SEPTINTASIS SKIRSNIS
UGDYMO ORGANIZAVIMAS GRUPINE MOKYMOSI FORMA NUOTOLINIU

MOKYMOPROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU IR
KASDIENIU MOKYMO PROCESO ORGANIZAVIMO BŪDU

43. Gimnazija, organizuodama ugdymo procesą kasdieniu mokymo proceso organizavimo
būdu, gali jį derinti su nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. 

44. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu 5–8 klasių mokiniai gali mokytis iki
10 procentų ugdymo procesui skiriamo laiko per mokslo metus, o I–III gimnazijos klasių mokiniai
– iki 30 procentų. 

45.  Gimnazija,  planuojanti  ugdymo  procesą  organizuoti  nuotoliniu  mokymo  proceso
organizavimo būdu, vadovaujasi Mokymo nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu kriterijų
aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2020 m. liepos 2 d.
įsakymu Nr. V-1006 „Dėl Mokymo nuotoliniu ugdymo proceso organizavimo būdu kriterijų aprašo
patvirtinimo“ ir gimnazijos direktoriaus 2022 m. vasario 2 d. įsakymu Nr. V-14 patvirtintu „Rietavo
sav.  Tverų  gimnazijos  ir  Tverų  gimnazijos  Medingėnų skyriaus  ugdymo proceso  organizavimo
nuotoliniu  mokymo  proceso  organizavimo  būdu  tvarkos  aprašu“.  5–8  kl.  ir  I–III  kl.  30  proc.
pamokų, skirtų mokinio ugdymo poreikiams tenkinti ir mokymosi pagalbai(konsultacijoms), teikti
nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Mokiniai ir jų tėvai (globėjai, rūpintojai) turi būti
iš anksto informuojami dėl nuotolinio mokymo būdo naudojimo ugdymo procese.

46. Nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu gali būti organizuojama:
46.1. vieno ar kelių dalykų mokymas, kai dėl objektyvių priežasčių nėra galimybės mokyti

kasdieniu mokymo proceso organizavimo būdu, grupine mokymosi forma; 
46.2. konsultacijos, atsižvelgiant į konkrečią situaciją;



47.  Mokinys,  išvykęs  gyventi  ar  (ir)  mokytis  į  užsienį,  gali  mokytis  lietuvių  kalbos,
Lietuvos istorijos, Lietuvos geografijos:

47.1. nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu pavienio mokymosi forma, skiriant
iki  15  procentų  Bendrųjų  ugdymo  planų  57,  60,  70,  punktuose  kasdieniam  mokymo  proceso
organizavimo būdui nustatyto minimalaus metinių ir (ar) savaitinių pamokų skaičiaus;

47.2.  nuotoliniu  mokymo proceso  organizavimo  būdu grupinio  mokymosi  forma.  Šiuo
atveju lietuvių kalbai mokyti  skiriama 50 procentų,  Lietuvos istorijai,  Lietuvos geografijai  – 30
procentų  Bendrųjų  ugdymo  planų  57,  60,  70  punktuose  nustatyto  minimalaus  metinių  ir  (ar)
savaitinių pamokų skaičiaus.

III SKYRIUS
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
PAMOKŲ SKAIČIUS PRADINIO UGDYMO BENDROSIOS PROGRAMOS

ĮGYVENDINIMUI 

48. Pamokų skaičius 2008 m. Pradinio ir pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms ir
2022 m. Pradinio, pagrindinio ir vidurinio ugdymo programoms įgyvendinti per mokslo metus ir
per savaitę:

48.1. Tverų gimnazijoje 2023–2024 mokslo metais: 

Klasė / dalykai 1 klasė 2 klasė 4 klasė
Dorinis ugdymas (tikyba arba etika) 35(1) 35 (1) 35 (1)
Lietuvių kalba  – 245 (7) 245 (7)
Lietuvių kalba ir literatūra 280 (8) – –
Užsienio kalba (anglų kalba) 70 (2) 70 (2)
Visuomeninis ugdymas 35 (1) – –
Gamtos mokslai 35 (1) – –
Pasaulio pažinimas – 70 (2) 70 (2)
Matematika 140 (4) 175 (5) 175 (5)
Technologijos 35 (1) – –
Dailė  35(1) – –
Dailė ir technologijos – 70(2) 70(2)
Muzika 70 (2) 70 (2) 70 (2)
Šokis 35 (1)       35 (1) 35 (1)
Fizinis ugdymas 105(3) 105(3) 105 (3)
Iš viso privalomų pamokų skaičius
per mokslo metus 

805 (23) 875 (25 ) 875 (25)  

Pamokos,  skiriamos  mokinių
ugdymosi poreikiams tenkinti: 

35 (1) 35 (1) 35(1)

Maksimalus  leistinas  pamokų
skaičius 

875 (25) 1050 (30) 1050 (30)

Neformalusis vaikų švietimas 210(6)

48.2. Tverų gimnazijoje Medingėnų skyriuje 2023–2024 m. m. 1 ir 4 klasėse:

Dalykai 1-4 klasė 1 klasė 4 klasė
Dorinis ugdymas (tikyba/etika) 35 (1)
Lietuvių kalba 35(1)
Lietuvių kalba ir literatūra 210(6) 70(2)



Užsienio kalba (anglų kalba) 70(2)
Matematika 105(3) 35(1) 70(2)
Visuomeninis ugdymas 35(1)
Gamtos mokslai 35(1)
Pasaulio pažinimas 70(2)
Technologijos 35(1)
Dailė 35(1)
Muzika 70(2)
Šokis 35(1)
Dailė ir technologijos 70(2)
Fizinis ugdymas 105(3)
Iš viso privalomas pamokų 
skaičius metams

805(23)/875(25)

Pamokos, skiriamos mokinių 
ugdymosi poreikiams tenkinti

35(1) 35(1)

Neformalusis švietimas 70(2)

48.3. Tverų gimnazijoje Medingėnų skyriuje 2023–2024 m. m. 2 ir 3 klasėse:

Dalykai  2-3 klasė 2 klasė 3 klasė
Dorinis ugdymas (tikyba/etika) 35 (1)
Lietuvių kalba 35(1)
Lietuvių kalba ir literatūra 210(6) 35(1)
Užsienio kalba (anglų kalba) 70(2)
Matematika 140(4) 35(1) 35(1)
Visuomeninis ugdymas 35(1)
Gamtos mokslai 35(1)
Pasaulio pažinimas 70(2)
Technologijos 35(1)
Dailė 35(1)
Muzika 70(2)
 Šokis                 35(1)
Dailė ir technologijos 70(2)
Fizinis ugdymas 105(3)
Iš viso privalomas pamokų 
skaičius metams

875(25)/875(25)

Pamokos, skiriamos mokinių 
ugdymosi poreikiams tenkinti

35(1) 35(1)

Neformalusis švietimas 70(2)

48.4. Tverų gimnazijoje neformaliojo vaikų švietimo programų pasirinkimas 
2023–2024 m. m.

Eil.
Nr.

Būrelio pavadinimas Val.sk
.

Klasė Mokinių sk.

1. Sporto būrelis 1 1-2,4 23
2. Informatikos ABC 3 1,2,4 33
3. Vokalinis ansamblis 1 1-2,4 20
4. Anglų kalbos 1 1-4 19



48.5. Tverų gimnazijos Medingėnų skyriuje neformaliojo vaikų švietimo programų 
pasirinkimas 2023–2024 m. m.

Eil. Nr. Būrelio pavadinimas Val.sk. Klasė Mokinių sk.
1. Sporto būrelis 1 1–4 9
2. Informatika pradinukams 1 1–4 9
3. Programavimo pradžiamokslis 1 2–3 9
4. Stalo žaidimai 1 1–4 9

ANTRASIS SKIRSNIS
PRADINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI 

49. Pradinio ugdymo programos dalykų turinio įgyvendinimo ypatumai:
49.1. dorinis ugdymas: 
49.1.1.  mokinio  tėvai  (globėjai,  rūpintojai)  kasmet  parenka  mokiniui  vieną  iš  dorinio

ugdymo dalykų: etiką arba tradicinės religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą; 
49.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kiekvienais mokslo metais pagal jo

tėvų (globėjų, rūpintojų) pateiktą prašymą; 
49.2. pirmosios užsienio kalbos mokymas:
49.2.1.  pirmosios užsienio kalbos mokoma(si)  antraisiais-ketvirtaisiais  pradinio ugdymo

programos metais. 
49.2.2. gimnazija siūlo tėvams (globėjams, rūpintojams) dvi užsienio kalbas: anglų kalbą,

prancūzų kalbą.
49.3. socialinis / visuomeninis ir gamtamokslinis ugdymas:
49.3.1. 2 ir 4 klasėje socialiniam ir gamtamoksliniam ugdymui skiriama po pusė pasaulio

pažinimo dalykui skirto ugdymo laiko, iš kurio ne mažiau kaip viena ketvirtoji skiriama praktinei
patyriminei veiklai; 

49.3.2. 1 ir 3 klasėse visuomeninis ugdymas ir gamtos mokslai įgyvendinami atsižvelgiant
į bendrųjų programų nuostatas, gamtos mokslų pamokas praplečiant tyrinėjimo veikla;

49.4. fizinis ugdymas:
49.4.1. specialiosios medicininės fizinio pajėgumo grupės organizuojamos taip: 
49.4.1.1. mokiniai dalyvauja ugdymo veiklose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis

jiems skiriami pagal gydytojo rekomendacijas;
49.4.1.2.  vaiko  tėvų  (globėjų,  rūpintojų)  pageidavimu  mokiniai  gali  lankyti  sveikatos

grupes ne gimnazijoje;
49.4.1.3. fizinis ugdymas įgyvendinimas pagal pagrindinio ugdymo kūno kultūros bendrąją

programą
49.5. meninis ugdymas (dailė ir technologijos, muzika, šokis): 
49.5.1. gimnazija, atsižvelgdama į mokyklos bendruomenės meninio ugdymo poreikius ir

gimnazijos galimybes, skiria šokiui 1–4  klasėse po vieną valandą. 
49.5.2. 2 ir 4 klasėse, kai valandos skiriamos dailės ir technologijų dalykui, technologiniam

ugdymui skirti ne mažiau kaip vieną trečiąją dailės ir technologijų dalykui skiriamo laiko;
49.6. informacinės technologijos / informatika:
49.6.1.  skaitmeninei  mokinių  kompetencijai  ugdyti  kiekvienam  mokiniui  sudaromos

sąlygos  neformaliojo  švietimo  užsiėmimuose,  kur  ugdomas  mokinių  informacinis  mąstymas,
mokoma kūrybiško ir atsakingo šiuolaikinių technologijų naudojimo, saugaus ir atsakingo elgesio
skaitmeninėje  aplinkoje,  skaitmeninio  turinio  kūrimo,  įgyvendinama  Informatikos  bendroji
programa;

49.7. 1 –4 klasėse Etninės kultūros bendroji programa įgyvendinama integruojant į dalyko 
turinį:

Tikyba – 2 val.
Lietuvių kalba ir literatūra – 6 val.



Pasaulio pažinimas – 2
Muzika – 4 val.
Dailė – 3 val.
Technologijos – 3 val.
Šokis –2 val.
Gyvenimo įgūdžių programa integruojama į 1, 3 klasės mokomuosius dalykus arba klasės 

veiklas:

Tikyba – 1 val.
Lietuvių kalba ir literatūra – 3 val.
Matematika – 2 val.
Gamtos mokslai–1
Visuomeninis ugdymas -3
Muzika – 2 val.
Dailė – 3 val.
Technologijos – 1 val.
Šokis – 1 val.
Fizinis ugdymas–2 val.

Informatikos  bendrąjai  programai  ir  skaitmeninei  mokinių  kompetencijai  ugdyti
kiekvienam mokiniui sudaromos sąlygos neformaliojo švietimo užsiėmimuose po 1 val. per savaitę.
Viso 35 val.

2–4  klasėse  Ugdymo  karjerai  programa,  patvirtinta  Lietuvos  Respublikos  švietimo  ir
mokslo  ministro  2014  m.  sausio  15  d.  įsakymu  Nr.  V-72  „Dėl  Ugdymo  karjerai  programos
patvirtinimo“,  įgyvendinama pagal  atskirą  karjeros  specialisto  sudarytą  veiklos  planą
bendradarbiaujant su pradinių klasių vadovais.

2–4  klasėse Sveikatos  ir  lytiškumo  ugdymo  bei  rengimo  bendrosios  programos,
patvirtintos Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2016 m. spalio 25 d. įsakymu Nr. V-
941 „Dėl Sveikatos ir  lytiškumo ugdymo bei rengimo šeimai programos patvirtinimo“ (toliau –
sveikatos programa),  pagal sudarytą atskirą grafiką įgyvendina visuomenės sveikatos ir švietimo
pagalbos specialistai bendradarbiaujant su klasės vadovais.

2 klasėje Žmogaus saugos  rengimo bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos
švietimo ir mokslo ministro   2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159  integruojama į 2 klasės
mokomuosius dalykus.

Lietuvių kalba ir literatūra – 2 val.
Matematika – 3val.
Pasaulio pažinimas – 2 val.
Dailė ir technologijos – 2 val.
4 klasėje Žmogaus saugos  rengimo bendroji programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos

švietimo ir mokslo ministro   2012 m. liepos 18 d. įsakymu Nr. V-1159  integruojama į 4 klasės
mokomuosius dalykus.

Lietuvių kalba ir literatūra – 3 val.
Matematika – 3 val.
Ugdymo turinys ir valandos detalizuojamas ilgalaikiuose planuose.
50.  Gimnazijoje  sudarant  jungtines  klases  mokiniams,  kurie  mokosi  pagal  pradinio

ugdymo  programą,  vadovaujamasi  Mokyklų,  vykdančių  formaliojo  švietimo  programas,  tinklo
kūrimo  taisyklėmis,  patvirtintomis  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės  2011  m.  birželio  29  d.
nutarimu Nr. 768 „Dėl Mokyklų, vykdančių formaliojo švietimo programas, tinklo kūrimo taisyklių
patvirtinimo“. 

51.  Mokiniui,  kuris  pradeda  mokytis  pagal  pradinio  ir  naujai  atvykusiems  mokiniams
skiriamas vieno mėnesio adaptacinis laikotarpis. Pasibaigus skirtam adaptacijos laikui, mokykla gali
skirti  papildomą  laiką  adaptacijai,  jeigu  iki  tol  mokinys  ne  iki  galo  adaptuojasi.  Adaptacijos
laikotarpiu stebima ir fiksuojama mokinio individuali pažanga.



IV SKYRIUS
PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS
PAMOKŲ SKAIČIUS PAGRINDINIO UGDYMO BENDRŲJŲ PROGRAMŲ

ĮGYVENDINIMUI 

52. Pamokų skaičius 2008 m. Pagrindinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti
6, 8, 10 klasėse ir II gimnazijos klasėse, skirtas įgyvendinti grupinio mokymosi forma kasdieniu ir
nuotoliniu mokymo proceso organizavimo būdu. Pamokų skaičius 2022 m. Pradinio, pagrindinio ir
vidurinio ugdymo bendrosioms programoms įgyvendinti  5,  7, 9 klasėse ir  II  gimnazijos  klasėje
2023–2024 mokslo metais  skirtas  įgyvendinti  grupinio mokymosi forma kasdieniu ir  nuotoliniu
mokymo proceso organizavimo būdu: 

                Klasė

Ugdymo sritys 
ir dalykai 

5 klasė 6 klasė 7 klasė 8 klasė  I klasė II klasė

Dorinis ugdymas

Dorinis ugdymas 
(tikyba arba etika) 

37(1) 37(1) 37(1) 37(1) 37(1) 37(1)

Kalbinis ugdymas */ kalbos

Lietuvių  kalba  ir
literatūra

185(5) 185(5) 185(5) 185(5) 148(4) 185(5)

Užsienio kalba (anglų
kalba)

111(3) 111(3) 111(3) 111(3) 111(3) 111(3)

Užsienio kalba (rusų 
kalba)

- - 74(2) 74(2) 74(2) 74(2)

Užsienio kalba 
(prancūzų kalba)

- 74(2) - - - -

Matematika ir informacinės technologijos

Matematika 148(4) 148(4) 148(4) 148(4) 148(4) 148(4)

Informacinės
technologijos

37(1) 37(1) 37 (1) 18,5(0,5) 37(1) 37(1)

Gamtamokslinis ugdymas

Gamta ir žmogus - 74(2)

Biologija - - 74 (2) 37(1) 74(2) 37(1)

Chemija - - - 74(2) 74(2) 74(2)

Fizika - - 37 (1) 74(2) 74(2) 74(2)
Gamtos mokslai 74(2) - - - - -

Visuomeninis ugdymas

Etninė kultūra **



Istorija 74(2) 74(2) 74(2) 74(2) 74(2) 74(2)

Pilietiškumo
pagrindai 

- - - - 37(1) 37(1)

Socialinė-pilietinė
veikla

20 15 20 15 20 15

Geografija - 74(2) 74(2) 74(2) 74(2) 37(1)

Ekonomika  ir
verslumas

- - - - - -

Meninis ugdymas

Dailė 37(1) 37(1) 37(1) 37(1) 37(1) 37(1)

Muzika 37(1) 37(1) 37(1) 37(1) 37(1) 37(1)

Technologijos, fizinis ugdymas, žmogaus sauga

Technologijos (...) 74(2) 74(2) 74(2) 37(1) 37(1) 55,5(1,5)

Fizinis ugdymas 111(3) 111(3) 111(3) 111(3) 74(2) 74(2)

Žmogaus sauga - - - 18,5 (0,5) - 18,5 (0,5)

Gyvenimo įgūdžių 
ugdymas

37(1) - 37(1) - 18,5 (0,5) -

Projektinė veikla (....) - - - - 37 (1) -

Minimalus pamokų 
skaičius mokiniui per
savaitę

26 29 31 31 31,5 31

Minimalus 
privalomas pamokų 
skaičius mokiniui per
mokslo metus

962 1073 1147 1147 1165,5 1147

Pamokų, skirtų 
mokinio ugdymo 
poreikiams tenkinti

2 (74) 2 (74) 2 (74) 2 (74) 1(37) -

Dalykų moduliai 3(111) 2 (74)

Neformalusis 
švietimas

2 (74) 2 (74) 2 (74) 1 (37) 2 (74) 2 (74)

*tik 5,7, I klasėse
** įgyvendinama integruojant į dalykų turinį

ANTRASIS SKIRSNIS

PAGRINDINIO UGDYMO PROGRAMOS ORGANIZAVIMO YPATUMAI

53.  Mokiniui,  kuris  pradeda  mokytis  pagal  pagrindinio  ugdymo  programą  ir  naujai
atvykusiems  mokiniams  skiriamas  vieno  mėnesio  adaptacinis  laikotarpis.  Pasibaigus  skirtam
adaptacijos laikui, mokykla gali skirti papildomą laiką adaptacijai, jeigu iki tol mokinys ne iki galo
adaptuojasi.  Adaptacijos laikotarpiu stebima ir fiksuojama mokinio individuali pažanga, mokinio
pasiekimai pažymiais adaptacijos laikotarpiu pažymiais nevertinami.



54.  Mokiniui,  besimokančiam  pagal  pagrindinio  ugdymo  programą,  privaloma  atlikti
socialinę-pilietinę veiklą, kurios trukmė 2023–2024 mokslo metais:

54.1. 6, 8, II gimnazijos klasių mokiniams 15 pamokų (valandų); 
54.2. 5, 7, I gimnazijos klasių mokiniams 20 pamokų (valandų).
55. Socialinė-pilietinė veikla gimnazijoje organizuojama vadovaujantis Rietavo sav. Tverų

gimnazijos direktoriaus 2023 m. rugpjūčio 30 d. patvirtintu įsakymu Nr. V-74 „Rietavo sav. Tverų
gimnazijos socialinės-pilietinės veiklos tvarkos aprašu“ (1, 2 priedas).

56. Socialinė-pilietinė veikla neįskaitoma į mokinio mokymosi krūvį.
57.  Mokiniams,  pateikusiems  pažymėjimą,  patvirtinantį  savanorio  atliktą  savanorišką

tarnybą pagal  Jaunimo savanoriškos  tarnybos  organizavimo tvarkos  aprašą,  patvirtintą  Lietuvos
Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministro 2018 m. birželio 22 d. įsakymu Nr. A1-317 „Dėl
Jaunimo savanoriškos  tarnybos  organizavimo tvarkos  aprašo  patvirtinimo“,  įskaitoma socialinė-
pilietinė veikla.

58. Pagrindinio ugdymo programoje organizuojamos projektinės veiklos:
58.1.  Projektines  veiklas  5 klasės mokiniams siūlo dorinio,  meninio,  fizinio ugdymo ir

technologijų dalykų metodinė grupė, 7 klasės ir 6 klasės (50 proc.) mokiniams – tiksliųjų, gamtos ir
socialinių mokslų metodinė grupė,  8 klasės ir 6 klasės (50 proc.)  mokiniams – kalbų metodinė
grupė.

58.2.  Projektinės  veiklos  įgyvendinimas  I  gimnazijos  klasėje  –  37  pamokos  skiriamos
istorijos dalykui.

59. Mokymosi turinio įgyvendinimo organizavimas:
59.1. dorinis ugdymas (etika arba tikyba): 
59.1.1.  mokiniui  iki  14  metų  vieną  iš  dorinio  ugdymo  dalykų:  etiką  arba  tradicinės

religinės bendruomenės ar bendrijos tikybą parenka mokinio tėvai (globėjai, rūpintojai), o nuo 14
metų mokinys savarankiškai renkasi pats. 

59.1.2. dorinio ugdymo dalyką mokiniui galima keisti kas metus.
59.2. užsienio kalba:
59.2.1. pagal pradinio ugdymo programą pradėtą mokytis pirmąją užsienio kalbą (anglų

kalbą) mokinys tęsia pagrindinio ugdymo programoje kaip pirmąją užsienio kalbą iki pagrindinio
ugdymo programos pabaigos;

59.2.2.  antrosios  užsienio  kalbos  mokoma  nuo  6  klasės.  Mokinio  tėvai  (globėjai,
rūpintojai) mokiniui iki 14 metų parenka, o mokinys nuo 14 iki 16 metų mokinio tėvų (globėjų,
rūpintojų) sutikimu pats renkasi antrąją užsienio kalbą: prancūzų, rusų.

59.2.3. Gimnazija  siūlo rinktis  antrąją užsienio kalbą iš  dviejų užsienio kalbų:  rusų ir
prancūzų kalbų. 

59.2.4.  pirmajai  užsienio  kalbai  skiriamos  3  pamokos,  o  antrajai  užsienio  kalbai  2
pamokos;

59.2.5. keisti  užsienio kalbą, nebaigus pagrindinio ugdymo programos, galima tik tokiu
atveju:

59.2.5.1. jeigu mokinio norimos mokytis užsienio kalbos pasiekimų lygis ne žemesnis nei
patenkinamas lygis, numatytas tos kalbos dalyko bendrojoje programoje; 

59.2.5.2.  jei  gimnazija  negali  užtikrinti  antrųjų  užsienio  kalbų  tęstinumo  naujai
formuojamoje  I  gimnazijos  klasėje  dėl  didelės  kalbų įvairovės,  kuri  susidaro mokiniams iki  tol
besimokius  labai  skirtingų  užsienio  kalbų.  Nesant  galimybės  mokiniui  tęsti  pradėtos  mokytis
užsienio  kalbos,  pasiūloma  pradėti  mokytis  kitos  užsienio  kalbos,  suderinus  su  mokinio  tėvais
(globėjais, rūpintojais). Užsienio kalbai mokytis gali būti skiriama papildoma pamoka, panaudojant
ugdymo poreikiams ir mokymosi pagalbai skirtas pamokas; 2023–2024 m. m. I gimnazijos klasės
mokiniui iš ugdymo poreikiams pamokų skiriama 1 val. vokiečių kalbos mokymui.

59.2.5.3. jei mokinys yra atvykęs iš kitos Lietuvos mokyklos ar užsienio ir mokykla negali
užtikrinti  pradėtos  mokytis  kalbos  tęstinumo, gavus  mokinio  tėvų (globėjų,  rūpintojų)  sutikimą
raštu, mokiniui sudaromos sąlygos pradėti mokytis užsienio kalbos, kurios mokosi klasė, ir įveikti
programų skirtumus;



59.3. iš užsienio atvykę mokiniai  gimtosios kalbos gali mokytis kaip antrosios užsienio
kalbos, jei gimnazija turi galimybę šios kalbos mokyti;

59.4.  jei  mokinys  yra  baigęs  tarptautinės  bendrojo  ugdymo  programos  dalį  ar  visą
programą ir mokykla nustato, kad jo vienos užsienio kalbos pasiekimai yra aukštesni, nei numatyta
Pagrindinio  ugdymo  bendrosiose  programose,  mokinio  tėvų  (globėjų,  rūpintojų)  pageidavimu
gimnazija  įskaito  mokinio  pasiekimus  ir  konvertuoja  pagal  dešimtbalę  vertinimo  sistemą.
Pavaduotojas ugdymui sudaro mokiniui individualų užsienio kalbos mokymosi planą ir galimybę
vietoje užsienio kalbos pamokų lankyti papildomas lietuvių kalbos ir literatūros ar kitos užsienio
kalbos pamokas kitose klasėse;

59.5.  jeigu  mokinys  yra  atvykęs  iš  kitos  mokyklos  ir  mokinio  tėvams  (globėjams,
rūpintojams) pritarus pageidauja toliau mokytis pradėtos užsienio kalbos, o gimnazija neturi  tos
kalbos mokytojo kreipiasi ir derina su kita gimnazija dėl pasirinktos užsienio kalbos mokymo.

59.6. gamtos mokslai:
59.6.1. Siekiama, kad eksperimentinei ir praktinei veiklai būtų skiriama ne mažiau nei 30

proc.  ugdymo  turinio  įgyvendinimo  laiko.  Nesant  galimybių  atlikti  eksperimentinę  veiklą
gimnazijoje, sudaromos sąlygos ją atlikti kitoje mokykloje, atvirosios prieigos STEAM centruose;

59.6.2. 7–8 klasėse mokyti atskirų gamtos mokslų dalykų – biologijos, chemijos, fizikos.
59.7. technologijos:
59.7.1. Mokiniai,  kurie mokosi pagal pagrindinio ugdymo programos pirmąją dalį  (5–8

klasėse),  kiekvienoje  klasėje  mokomi,  proporcingai  paskirsčius  laiką  mitybos,  tekstilės,
konstrukcinių medžiagų, robotikos  ir elektronikos technologijų programoms.

59.7.2. Mokiniams, kurie pradeda mokytis pagal pagrindinio ugdymo programos antrąją
dalį, technologijų dalykas prasideda nuo privalomo 17 valandų integruoto technologijų kurso. Šio
kurso  programos  įgyvendinimas  (intensyvinimas,  ekskursijos,  susitikimai  ar  kt.)  numatomos
technologijų mokytojų ilgalaikiuose planuose.

59.7.3. Mokiniai,  baigę integruoto technologijų kurso programą, pagal savo interesus ir
polinkius  renkasi  kurią  nors  privalomą technologijų  programą (mitybos,  tekstilės,  konstrukcinių
medžiagų, elektronikos, gaminių dizaino ir technologijų). Pasirinkta technologijų kurso programa
gali būti keičiama II klasėje. 

59.8. meninis ugdymas:
59.8.1. meninio ugdymo dalykų grupei priskiriami: muzikos, dailės, teatro ir šokio dalykai;
59.8.2.  mokiniams,  besimokantiems  pagal  pagrindinio  ugdymo  programą,  privaloma

mokytis dailės ir muzikos dalykų.
59.9. fizinis ugdymas:
59.9.1. ugdymas specialiajai medicininei fizinio pajėgumo grupei:
59.9.1.2. mokiniai dalyvauja pamokose su pagrindine grupe, bet pratimai ir krūvis jiems

skiriami pagal gydytojo rekomendacijas ir atsižvelgiant į savijautą;
59.9.1.3. mokinio tėvų (globėjų, rūpintojų) pageidavimu mokiniai gali lankyti sveikatinimo

grupes ne mokykloje;
59.10.  mokiniams,  atleistiems  nuo  fizinio  ugdymo  pamokų  dėl  sveikatos  ir  laikinai

nedalyvaujantiems  pamokoje  dėl  ligos,  siūlomos  kitokios  veiklos  (pvz.,  stalo  žaidimai,  šaškės,
šachmatai,  siūlomi  užsiėmimai  bibliotekoje,  konsultacijos  ir  pan.).  Mokiniams,  atleistiems  nuo
fizinio  ugdymo  pamokų  dėl  mokymosi  pagal  formalųjį  švietimą  papildančio  ugdymo  sporto
programas,taip pat gali būti pasiūlytos panašios veiklos.

V SKYRIUS
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS

ANTRASIS SKIRSNIS 
VIDURINIO UGDYMO PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 2023–2024 MOKSLO METAIS

III GIMNAZIJOS KLASĖJE



60.  Pamokų  skaičius  2022  m.  Pradinio,  pagrindinio  ir  vidurinio  ugdymo  bendrosioms
programoms įgyvendinti 2023–2024 mokslo metais III gimnazijos klasėje: 

60.1. 2023–2024 m. m.

Dalykai III klasė
PRIVALOMI DALYKAI
Lietuvių kalba ir literatūra 216(6)
Matematika 216(6)
Fizinis ugdymas 108 (3)
PRIVALOMAI PASIRENKAMI DALYKAI
Dorinis ugdymas
Dorinis ugdymas (tikyba) 36(1)
Dorinis ugdymas (etika) 9(0,25)
Kalbinis  ugdymas
Užsienio kalba (anglų) B2 108 (3)
Gamtamokslinis ugdymas
Biologija 108(3)
Chemija 72(2)
Fizika 54(1,5)
Informatika 54(1,5)
Visuomeninis ugdymas
Istorija 108(3)
Geografija 108(3)
Meninis ugdymas
Dailė 72(2)
Muzika 72(2)
Socialinė-pilietinė veikla 35
PASIRENKAMI DALYKAI, DALYKO MODULIAI

Astronomija 18(0,5)
Planimetrija 36(1)
Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus 
elgesio pradmenys

18(0,5)

Lietuvių kalbos rašyba, skyryba ir kalbos 
vartojimas

36(1)

Minimalus privalomų pamokų skaičius 1414(40,25)
Neformalus švietimas 108(3)
Iš viso privalomų pamokų skaičius metams 1522 

62. Besimokantiesiems pagal vidurinio ugdymo programą minimalus pamokų skaičius –
25 pamokos per savaitę (1 750 pamokų per dvejus metus); .

63.  Mokinys,  kuris  mokosi  pagal  vidurinio  ugdymo  programą,  kartu  su  pavaduotoju
ugdymui  parengia  individualų  ugdymo  planą,  kuriame  numatomi,  mokinio  pasirinkti  dalykai.
Mokinys: 

63.1. privalo mokytis:
63.1.1. lietuvių kalbos ir literatūros bendruoju arba išplėstiniu kursu;
63.1.2. matematikos bendruoju arba išplėstiniu kursu;
63.1.3. fizinio ugdymo;
63.2. privalo pasirinkti mokytis bent vieno dalyko iš kiekvienos dalykų grupės (mokinys

dalykų gali rinktis ir daugiau, jei dalykų grupėje yra daugiau nei du):
63.2.1. užsienio kalbos (anglų), užsienio kalbos (prancūzų), užsienio kalbos (vokiečių);
63.2.2. biologijos, chemijos, fizikos, informatikos, inžinerinių technologijų;



63.2.3. istorijos, geografijos, ekonomikos ir verslumo;
63.2.4. etikos, tikybos;
63.2.5. dailės, muzikos, taikomųjų technologijų; 
63.3. gali pasirinkti mokytis dalyką / dalykus ne tik iš privalomai pasirenkamųjų mokytis

dalykų grupių bet ir:
63.3.1. iš laisvai pasirenkamųjų dalykų grupės (nacionalinis saugumas ir krašto gynyba,

teisė,  geografinės  informacinės  sistemos,  astronomija,  užsienio  kalba  (tęsiama  pagrindiniame
ugdyme pradėta mokytis  antroji  užsienio kalba arba naujai  pradėta mokytis  laisvai  pasirenkama
kalba));

63.3.2. mokyklos siūlomus dalykų modulius. Laisvai pasirenkamųjų dalykų grupės dalykai
nėra  privalomi  mokytis,  mokiniui  sudaroma galimybė  laisvai  pasirinkti  jo  mokymosi  poreikius
atliepiantį dalyką (dalykus) ir (ar) modulį (modulius);

63.4. atsižvelgdamas į mokymosi poreikius, gali pasirinkti mokytis ir daugiau dalykų ir per
savaitę turėti daugiau pamokų, nei numatytas minimalus privalomas pamokų skaičius, bet turi būti
neviršijamas Higienos normoje nustatytas maksimalus pamokų skaičius;

63.5. privalo mokytis šių modulių:
63.5.1.  „Planimetrija“,  matematikos  modulis,  nepriklausomai  nuo  mokytis  pasirinkto

dalyko programos kurso;
63.5.2. „Duomenų tyrybos, programavimo ir saugaus elgesio pradmenys“ (70 pamokų),

jeigu pasirinko mokytis informatiką;
64.  Socialinė-pilietinė  veikla  besimokančiajam  pagal  vidurinio  ugdymo  programą  yra

privaloma, jos trukmė 70 val. (Žiūrėti priedą Nr.2. ,,Socialinės-pilietinės veiklos aprašas“).
65. Brandos darbas yra laisvai pasirenkamas, mokinys jį gali pasirinkti rengti iš bet kurio

jo  individualaus  ugdymo  plano  dalyko.  Jis  vykdomas  vadovaujantis  Brandos  darbo  programa,
patvirtinta Lietuvos Respublikos švietimo ir mokslo ministro 2015 m. rugpjūčio 13 d. įsakymu Nr.
V-893 „Dėl Brandos darbo programos patvirtinimo“.

66. Laikinojoje grupėje minimalus mokinių skaičius – 7. 
66.1.  Nesusidarius  grupei,  pavieniai  mokiniai  norimo  dalyko  mokosi  savarankiško

mokymosi būdu. Į mokinio savarankiško mokymosi įskaitomas dalykui skirtas pamokų skaičius.
66.2.  Mokiniams,  kurie  mokosi  savarankiškai  ar  nuotoliniu  pavienio  mokymosi  forma

skiriama iki 15 procentų nustatyto savaitinių ar metinių pamokų skaičiaus.
67.  Mokiniui  pageidaujant  pagilinti  ugdomas  kompetencijas,  dalykui  mokytis  gali  būti

skiriama ir daugiau pamokų, nei numatyta Bendrųjų ugdymo planų 105 punkte. 
68. Mokinys, besimokydamas pagal vidurinio ugdymo programą, prireikus pagal mokyklos

nustatytus reikalavimus gali keisti: 
68.1. dalyko programos kursą: lietuvių kalbos ir literatūros ir (ar) matematikos pasirinktą

mokymosi  kursą.  Bendrąjį  kursą  keisdamas  į  išplėstinį,  mokinys  privalo  per  mėnesį  nurodytą
atsiskaityti už atitinkamo dalyko bendrosios programos skirtumus;

68.2. mokinys gali keisti pasirinktus dalykus III gimnazijos klasėje ir IV gimnazijos klasėje
iki lapkričio 15 d. 

68.3.  Mokinys,  norintis  keisti  dalyką  arba  kursą,  privalo  rašyti  prašymą  gimnazijos
direktoriui, nurodydamas apsisprendimo motyvus. Prašymą parašyti iki spalio 25 dienos. 

68.4. Mokinys, norintis pasirinkti naują dalyką, privalo per mėnesį  nuo prašymo teigiamo
patvirtinimo atsiskaityti už pasirinkto dalyko bendrąją programą. 

69.  Mokiniai,  išlaikę  užsienio  kalbos  tarptautinį  egzaminą,  nuo dalyko mokymosi  nėra
atleidžiami.  Mokiniui  pageidaujant,  pritarus  gimnazijai,  jis  gali  nelankyti  pamokų  ir  mokytis
savarankiškai,  numatant  mokymosi  pasiekimų  nuoseklų  vertinimą.  Dalyko  mokytojas,
atsižvelgdamas į mokymosi turinį, numato mokymosi pasiekimų vertinimo būdus ir dažnumą.  

70.  Mokiniui,  atvykusiam iš  kitos  mokyklos,  gimnazija  užtikriną  galimybę  toliau  tęsti
individualaus ugdymo plano įgyvendinimą. Mokiniui gali būti pasiūloma keisti pasirinktus mokytis
dalykus,  dalykų  modulius,  gali  būti  ir  kitoks  gimnazijos  sprendimas,  nesukeliantis  mokymosi
praradimų. 



VI SKYRIUS

MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ (IŠSKYRUS
ATSIRANDANČIUS DĖL IŠSKIRTINIŲ GABUMŲ), UGDYMO ORGANIZAVIMAS

PIRMASIS SKIRSNIS 
PAGRINDINIAI UGDYMO ORGANIZAVIMO PRINCIPA

71. Gimnazija organizuodama mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymą,
vadovaujasi  Mokinių,  turinčių  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  ugdymo  organizavimo  tvarkos
aprašu, patvirtintu Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2011 m. rugsėjo 30 d.
įsakymu Nr. V-1795 „Dėl Mokinių, turinčių specialiųjų ugdymosi poreikių, ugdymo organizavimo
tvarkos aprašo patvirtinimo“. 

72. Gimnazija,  formuodama mokinio ugdymo turinį ir organizuodama ugdymo procesą,
vadovaujasi  bendrosiomis  programomis  ir  šio  skyriaus  nuostatomis  (jei  šiame  skyriuje
nereglamentuojama,  tuomet  vadovaujasi  kitomis  Bendrųjų  ugdymo  planų  nuostatomis,
reglamentuojančiomis ugdymo programų įgyvendinimą) bei atsižvelgia į:

72.1. mokinio mokymosi ir švietimo pagalbos poreikius;
72.2. formaliojo švietimo programą;
72.3. mokymosi formą ir mokymo proceso organizavimo būdą;
72.4.  švietimo  pagalbos  specialistų,  mokyklos  vaiko  gerovės  komisijos,  pedagoginių

psichologinių ar švietimo pagalbos tarnybų rekomendacijas.
73. Pradinio ugdymo individualizuotos ir pagrindinio ugdymo individualizuotos programos

bei  socialinių  įgūdžių  ugdymo  programos  įgyvendinimas  reglamentuojamas  Bendrųjų  ugdymo
planų 8 priede.

74. Dalyko mokytojas kiekvienam mokiniui, turinčiam didelius ir labai didelius specialiųjų
ugdymosi  poreikių,  rengia individualų  ugdymo planą,  kurio sudėtinė  dalis  yra pagalbos  planas,
apimantis  pagalbą  ugdymo  procese  ir  kitų  specialistų  teikiamą  pagalbą,  didinančią  ugdymo
veiksmingumą, ir:

74.1.  Individualių  ugdymo  planų  rengimą   ir  įgyvendinimą  koordinuoja  specialusis
pedagogas,  kuris  kartu su mokytojais  ir  švietimo pagalbą teikiančiais  specialistais,  vaiku,  su jo
tėvais (globėjais, rūpintojais) numato ugdymo ir pagalbos tikslus; 

74.2.  Įgyvendinant  individualius  ugdymo  planus,  sudaromi  individualūs  tvarkaraščiai,
derantys  su  klasės,  kurioje  mokinys  mokosi,  tvarkaraščiu,  ir  užtikrinantys,  kad  mokinys,  kai
nesimoko  antros  užsienio  kalbos  ar  nelanko  fizinio  ugdymo,  švietimo  pagalbą  suteikia  soc.
pedagogas, spec. pedagogas, karjeros specialistas pagal savo sudarytą darbo grafiką. 

74.3.  Individualaus  ugdymo  plano  formą  nusistato  pati  įstaiga,  suplanuoja  jų
įgyvendinimo, stebėsenos ir aptarimo formas bei etapus.

75. Gimnazija, rengdama individualų ugdymo planą mokiniui ir vadovaudamasi Bendrųjų
ugdymo planų 57, 60, 70 punktuose nurodytu pradinio, pagrindinio ar vidurinio ugdymo dalykų
programoms įgyvendinti skiriamų pamokų skaičiumi, gali:

75.1.  pradinio  ugdymo  programoje  koreguoti  iki  20  procentų,  o  pagrindinio  ugdymo
programoje iki  30 procentų dalykų programoms įgyvendinti  skiriamų metinių pamokų skaičiaus
(nemažindama nustatyto mokiniui minimalaus pamokų skaičiaus per savaitę);

75.2.  mokyti  tik  vienos  užsienio  kalbos  –  mokinį,  turintį  klausos,  įvairiapusių  raidos,
elgesio ir emocijų, kalbos ir kalbėjimo, skaitymo ir (ar) rašymo, intelekto (taip pat ir nepatikslintų
intelekto), bendrųjų mokymosi sutrikimų, turintį kochlearinius implantus.

76.  Mokiniui,  kuris mokosi pagal bendrojo ugdymo programą, ją pritaikant  ir mokiniui
stokojant mokymosi motyvacijos, mokinio  individualus ugdymo planas  sudaromas vadovaujantis
Bendrųjų ugdymo planų 57, 60, 70 punktuose dalykų programoms įgyvendinti nurodomu pamokų
skaičiumi, kuris gali būti koreguojamas iki 25 procentų. Bendras pamokų ir neformaliojo švietimo



pamokų  skaičius  gali  būti  didinamas  atsižvelgiant  į  mokinio  galias  ir  ugdymosi  poreikius,
specialistų rekomendacijas:

76.1.  įvairiapusių  raidos  sutrikimų  turinčio  mokinio individualus  ugdymo  planas
sudaromas vadovaujantis Bendrųjų ugdymo planų 57, 60, 70 punktais:

76.1.2.  individualiame ugdymo planenumatyta elgesio prevencijos ir intervencijos būdai,
socialinių įgūdžių ugdymo veiklos. Periodiškai (kartą per du mėnesius) arba užfiksavus mokinio
pažangą  ar  nustačius,  kad  ugdymo  procese  pažanga  nedaroma,  peržiūrimas  ir  koreguojamas
individualus pagalbos vaikui planas;

76.1.3.  rekomenduojama mokiniui  turėti  pritaikytą  mokiniui  nuolatinę  mokymosi  vietą,
prireikus  naudojant  sieneles  /  širmas,  skirtas  dėmesiui  koncentruoti  ugdymo  proceso  metu,
triukšmui mažinti. Įrengiama kiek įmanoma labiau nuo triukšmo izoliuota erdvė klasėje ar už klasės
ribų, kurioje įvairiapusių raidos sutrikimų turinčiam mokiniui būtų sudaromos galimybės pertraukai
veiklos metu ar esant emocinio nestabilumo būklei;

76.1.4.  rengiant individualų  ugdymo  planą, mokytojai  bendradarbiauja  su  švietimo
pagalbos  specialistais,  gauna  nuolatinę  pagalbą  ir  paramą  taikyti  elgesio  vertinimo  priemones
netinkamo elgesio priežastims nustatyti bei reikalingų įgūdžių ugdymo strategijoms parinkti;

76.1.5. siekiant atsižvelgti į individualius mokinio gebėjimus ir raidos specifiką, numatyti
mokymo medžiagos pateikimo būdus (vaizdiniu, garsiniu ir kt.) ir įtraukti mokinį į veiklas būtina
pagal jo pomėgius, naudoti vizualines užuominas ugdymo procese ir jo mokymosi vietoje, pasirinkti
individualiame ugdymo plane numatytą mokymosi pasiekimų vertinimo ir individualios pažangos
stebėjimo formą;

76.1.6.  sudarant  tvarkaraščius  individualiam  ugdymo  planui įgyvendinti,  užtikrinamos
sąlygos ugdomosios  veiklos  metu  daryti  fizinio  aktyvumo pertraukas,  jų  metu  pagal  galimybes
panaudojant specialias priemones (minkštasuolius, balansavimo, supimosi priemones ir kt.);

76.1.7. užtikrinti, kad bus taikomi vizualinio struktūravimo metodai ir priemonės pamokų
ir  pertraukų metu  (struktūruoti  erdves,  veiklas,  pamokas,  pertraukas,  užduotis,  naudoti  vaizdinę
dienotvarkę, pasirinkimų lenteles ir kt.) bei teikiama kita vizualinė pagalba (pvz., naudoti atgalinius
laikmačius).

77.  Bendrojo  ugdymo dalykų programas  pritaiko  mokytojas,  atsižvelgdamas  į  mokinio
gebėjimus ir galias, specialiojo pedagogo ir (ar) kitų vaiko gerovės komisijos narių rekomendacijas.

78.  Mokykloje  nesant  psichologo,  kiekvienam  mokiniui,  kuris  mokosi  pagal  pradinio
ugdymo programą ir kuriam pedagoginė psichologinė tarnyba ar gimnazijos vaiko gerovės komisija
rekomenduoja  teikti  psichologo  pagalbą,  sudaromos  sąlygos  mokiniui  šias  paslaugas  gauti  iš
Klaipėdos rajono savivaldybės visuomenės sveikatos biuro arba iš Plungės PPT specialistų.

ANTRASIS SKIRSNIS
MOKINIŲ, TURINČIŲ SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI POREIKIŲ, MOKYMOSI

PASIEKIMŲ IR PAŽANGOS VERTINIMAS

79. Mokinio,  kuris  mokosi pagal  bendrojo ugdymo programą,  mokymosi  pasiekimai  ir
pažanga vertinami pagal bendrosiose programose numatytus pasiekimus ir vadovaujantis Bendrųjų
ugdymo planų nuostatomis.

80.  Mokinių,  turinčių  specialiųjų  ugdymosi  poreikių,  mokymosi  pasiekimų ir  pažangos
vertinimas  vykdomas  vadovaujantis  Tverų  gimnazijos  5–8,  I–IV  klasių  mokinių  pasiekimų  ir
pažangos vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Rietavo sav. Tverų gimnazijos direktoriaus 2021 m.
rugpjūčio 30 d.  įsakymu Nr.  V-8 ir  Tverų gimnazijos  ir  Tverų gimnazijos  Medingėnų skyriaus
pradinių klasių mokinių pažangos ir pasiekimų vertinimo tvarkos aprašu, patvirtintu Rietavo sav.
Tverų gimnazijos direktoriaus 2022 m. rugpjūčio 31 d. įsakymu Nr. V-79.

81.  Mokinių,  kurie  mokosi  pagal  individualizuotą  pagrindinio  ugdymo  programą,
mokymosi pasiekimai vertinami įrašais ,,įskaityta“, ,,neįskaityta“.

TREČIASIS SKIRSNIS



ŠVIETIMO PAGALBOS MOKINIUI, TURINČIAM SPECIALIŲJŲ UGDYMOSI
POREIKIŲ, TEIKIMAS

82. Švietimo pagalbą mokiniui užtikrina gimnazija.
83.  Švietimo  pagalba,  ją  teikiantys  specialistai:  spec.  pedagogas,  logopedas,  soc.

pedagogas, dalykų mokytojai, tikslai ir intensyvumas mokiniui numatomi mokinio individualiame
pagalbos plane.

84.  Švietimo  pagalbą  teikiantys  specialistai,  bendradarbiaudami  su  mokytojais,  padeda
įveikti  mokiniui  kylančius  mokymosi  sunkumus,  šalina  jų  priežastis,  stebi  ugdymo  procese
mokinius,  teikia  konsultacinę  pagalbą  ir  įgalina  mokinio  tėvus  (globėjus,  rūpintojus)  ir  kitus,
teikiančius paslaugas ir pagalbą, padėti mokiniui ugdytis, sudaryti sąlygas mokytis ir užtikrinti jo
gerovę. 

85.  Švietimo  pagalba  mokiniui  teikiama  laikinai  ar  nuolat  ugdymo  proceso  metu  ar
pasibaigus ugdymo procesui, konsultuojant mokinį,  atsižvelgiant į  individualiame ugdymo plane
keliamus ugdymo(si) tikslus, pagalbą teikiančių specialistų funkcijas ir mokinio reikmes. Siekiant
įtraukties  į  ugdymo  procesą  ir  teikiant  pagalbą  pamokoje,  klasėje  pasirenkami  kuo  mažiau
stigmatizuojantys ugdymo ir švietimo pagalbos teikimo būdai.

86.  Švietimo pagalbos  teikimo formos parenkamos mokiniui  individualiai,  jos gali  būti
pratybos, konsultacijos, pagalba ugdymosi veiklose ir kt.: 

86.1. specialiosios pratybos, skirtos švietimo veiksmingumui didinti, įgimtiems ar įgytiems
sutrikimams kompensuoti, gebėjimams ir galioms plėtoti, kurios gali būti vykdomos individualiai ar
grupėmis (2–8 mokiniai). 

VII SKYRIUS
BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

87. Bendrųjų ugdymo planų prieduose pateikiama:
87.1. Socialinės-pilietinės veiklos aprašas (1, 2 priedas);
87.2. Rietavo sav. Tverų gimnazijos neformalaus švietimo programa (3 priedas);
87.3. Rietavo sav. Tverų gimnazijos neformaliojo švietimo veiklos planas (4 priedas);
87.4. Rietavo sav. Tverų gimnazijos pusmečio (ar kito laikotarpio) mokinio pasiekimų ir

lankomumo gerinimo veiksmų planas (5 priedas).
_________________________________



1 priedas

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJA

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ATLIKIMO SUSITARIMAS 

20         m.                                         mėn.             . d.

Socialinės-pilietinės veiklos koordinatorius  (toliau – koordinatorius)
________________________________________________________________________________, 

                                                                    gimnazijos darbuotojo vardas ir pavardė 

ir mokinys________________________________________________________________________
                              mokinio vardas ir pavardė

sudarė šį socialinės-pilietinės veiklos atlikimo susitarimą.

SUSITARIMO OBJEKTAS

1. Mokinys atliks šiame susitarime aptartus socialinės-pilietinės veiklos darbus nustatytu metu.
    _________________________________________________________________________  

nurodykite numatytus darbus ir laiką

ŠALIŲ ĮSIPAREIGOJIMAI

2.  Koordinatorius įsipareigoja užtikrinti šias socialinės-pilietinės veiklos darbų atlikimo
sąlygas:

2.1. instruktuoti mokinį apie atliekamų darbų pobūdį ir socialinės-pilietinės veiklos saugą;
2.2. du kartus per mokslo metus (sausio ir birželio mėnesiais) užpildyti TAMO dienyne esamą

formą. 
3. Mokinys įsipareigoja: 
3.1. koordinatoriui pateikti atliktų darbų ataskaitą;
3.2. atlikti šiuos susitarime numatytus savanoriškos veiklos darbus:
                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                       
                                                                                                                                                       

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS

4. Šis susitarimas įsigalioja ją pasirašius sutarties šalims.
5. Susitarimas gali būti nutrauktas raštišku šalių susitarimu.
6. Koordinatorius turi  teisę vienašališkai nutraukti susitarimą, jei mokinys netinkamai ir (ar)

nekokybiškai  vykdo susitarime numatytus įsipareigojimus arba jų  nevykdo, apie tai  informuodamas
klasės vadovą.

7. Susitarimas sudarytas dviem tokią pat juridinę galią turinčiais egzemplioriais, kurių vienas
įteikiamas mokiniui, o kitas lieka koordinatoriui.

SUSITARUSIŲ ŠALIŲ REKVIZITAI

Koordinatorius
(vardas, pavardė, parašas)

Mokinys
(vardas, pavardė, parašas)



2 priedas

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJA

SOCIALINĖS-PILIETINĖS VEIKLOS ATLIKIMO ATASKAITA

20                 m.                                           d.
Tverai

Rietavo sav. Tverų gimnazijos mokinys ______________________________ informuoja 
    mokinio vardas ir pavardė

Socialinės-pilietinės veiklos koordinatorių (toliau – koordinatorius) apie įvykdytas socialinės-
pilietinės veiklas. 

Iki 20              m.                                                  d. mokinys atliko                                       val. 
(įrašykite išdirbtų val. skaičių)

Likusių (jei tokių yra) įsipareigojimų įvykdymo grafikas:

Data ir laikas Numatomi darbai

Kordinatorius
(vardas, pavardė, parašas)

Mokinys
(vardas, pavardė, parašas)

_____________________________________



3 priedas
PATVIRTINTA
Rietavo sav. Tverų gimnazijos
direktoriaus 201_ m. rugsėjo   d.
įsakymu Nr. V-

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS NEFORMALAUS ŠVIETIMO PROGRAMA
.......................(pavadinimas)

BENROSIOS NUOSTATOS

1.Švietimo teikėjas – Rietavo sav. Tverų gimnazija (toliau–gimnazija), įregistruota 
Juridinių asmenų registre, kodas 191131366. Teisine forma – biudžetinė įstaiga. Grupė – bendrojo 
ugdymo mokykla, tipas – gimnazija.

2. Gimnazijos buveinės adresas – Rietavo sav. Tverų mstl. Žemaičių a. 1, LT-90282.
3. Programos pavadinimas –.............(.toliau – programa)
4. Programos rengėja(-as): .........................
5. Programos apimtis vieneriems mokslo metams –.............
6. Programos dalyviai –…………..
7. Programos aktualumas .................

TIKSLAS

8. ...................
UŽDAVINIAI

9........................

UGDOMOS KOMPETENCIJOS

10……
11.Programos turinys, metodai, naudojamos priemonės, įranga:

                 Turinys              Metodai          Priemonės, įranga

12. Mokiniai gilina žinias,  …...

PASIEKIMAI IR JŲ VERTINIMAS

13. Įgyvendinus programą:
                                              

SUDERINTA
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
Elena Jurkuvienė
20…-09-



4 priedas
PATVIRTINTA
Rietavo sav. Tverų gimnazijos
direktoriaus 201_ m. rugsėjo   d.
įsakymu Nr. V-

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS ...........M. M.
NEFORMALIOJO ŠVIETIMO .................VEIKLOS PLANAS

CHARAKTERISTIKA

TIKSLAI

UŽDAVINIAI

MOKINIŲ SĄRAŠAS
..............

Data Temos pavadinimas Val. sk. Gebėjimai ir įgūdžiai Pastabos

Mokytojas …………………..

_________________________

SUDERINTA 
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
Elena Jurkuvienė
20…-09- 



5 priedas

RIETAVO SAV. TVERŲ GIMNAZIJOS IR TVERŲ GIMNAZIJOS
MEDINGĖNŲSKYRIAUS

…………. PUSMEČIO (AR KITO LAIKOTARPIO) MOKINIO PASIEKIMŲ IR
LANKOMUMO GERINIMO VEIKSMŲ PLANAS

20…-20…m. m.
Klasė: ______
Sudarymo data: ________________________
Įgyvendinimo laikotarpis: _________________

Eil. 
Nr.

Problemos (mokymosi, 
lankomumo) įvardijimas

Sprendimo būdai Laukiamas 
rezultatas

Pasiektas rezultatas
(pildomas po plano 
įgyvendinimo)

Mokinio vardas, pavardė, parašas _________________________________________________
Tėvų/globėjų vardas, pavardė, parašas________________________________
Mokytojo vardas, pavardė, parašas: ____________________________                                      
SUDERINTA
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
___________________________
___________________________
20.... m. ......... mėn. ...... d 
Pasiekto rezultato aptarimas dalyvaujant mokiniui, mokytojui, vienam iš tėvų (globėjų/ rūpintojų), 
pagalbos mokiniui specialistui (-ams)
IŠVADA BEI REKOMENDACIJA
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________________
________________________________________________________________________
Mokinio vardas, pavardė, parašas _________________________________________________
Tėvų/globėjų vardas, pavardė, parašas________________________________
Mokytojo vardas, pavardė, parašas: ____________________________                                      
SUDERINTA
Direktoriaus pavaduotoja ugdymui
___________________________
___________________________
20.... m. ......... mėn. ...... d 



DETALŪS METADUOMENYS

Dokumento sudarytojas (-ai) Rietavo sav. Tverų gimnazija 191131366, Žemaičių a. 1, Tverai,
Rietavas

Dokumento pavadinimas (antraštė) ĮSAKYMAS DĖL 2022-2024 MOKSLO METŲ PRADINIO
PAGRINDINIO IR VIDURINIO UGDYMO PROGRAMŲ
UGDYMO PLANŲ TVIRTINIMO

Dokumento registracijos data ir numeris 2023-08-31 Nr. V-75
Dokumento gavimo data ir dokumento gavimo registracijos
numeris

–

Dokumento specifikacijos identifikavimo žymuo ADOC-V1.0
Parašo paskirtis Pasirašymas
Parašą sukūrusio asmens vardas, pavardė ir pareigos Gitana Kužmarskytė, Direktorė
Sertifikatas išduotas GITANA KUŽMARSKYTĖ LT
Parašo sukūrimo data ir laikas 2023-08-31 14:53:23 (GMT+03:00)
Parašo formatas XAdES-T
Laiko žymoje nurodytas laikas 2023-08-31 14:53:38 (GMT+03:00)
Informacija apie sertifikavimo paslaugų teikėją EID-SK 2016, AS Sertifitseerimiskeskus EE
Sertifikato galiojimo laikas 2023-06-27 10:19:18 – 2028-06-25 23:59:59
Informacija apie būdus, naudotus metaduomenų vientisumui
užtikrinti

"Registravimas" paskirties metaduomenų vientisumas užtikrintas
naudojant "RCSC IssuingCA, VI Registru centras - i.k. 124110246
LT" išduotą sertifikatą "DBSIS, Informatikos ir ryšių
departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų
ministerijos, į.k.188774822 LT", sertifikatas galioja nuo 2022-05-
19 16:48:06 iki 2025-05-18 16:48:06

Pagrindinio dokumento priedų skaičius 5
Pagrindinio dokumento pridedamų dokumentų skaičius –
Pridedamo dokumento sudarytojas (-ai) –
Pridedamo dokumento pavadinimas (antraštė) –
Pridedamo dokumento registracijos data ir numeris –
Programinės įrangos, kuria naudojantis sudarytas elektroninis
dokumentas, pavadinimas

DBSIS, versija 3.5.74

Informacija apie elektroninio dokumento ir elektroninio (-ių)
parašo (-ų) tikrinimą (tikrinimo data)

Atitinka specifikacijos keliamus reikalavimus.
Visi dokumente esantys elektroniniai parašai galioja (2023-08-31
14:58:24)

Paieškos nuoroda –
Papildomi metaduomenys Nuorašą suformavo 2023-08-31 14:58:24 DBSIS


